



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Mateřské školy rekonstruuji zahrady (str. 2)
 - Klosová v Římě zaplavala osobní rekord (str. 8)
- Další číslo vychází ve čtvrtek 20. srpna*

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

6. SRPNA 2009 • ČÍSLO 27 • ROČNÍK XVIII

CENA 5 Kč

Úpravy chodníků a přechodů způsobí různá omezení

Kopřivnice (hod) - Kopřivnice se měly obrátit trpělivostí, neboť z důvodu stavebních úprav chodníků, přechodů a komunikací, které jsou realizovány v rámci projektu Bezbariérového města, dochází k řadě dopravních omezení. Po dokončení všech prací by se však pohyb všem lidem, hlavně však osobám s omezenou schopností pohybu i orientace

na trase od domu s pečovatelskou službou na ulici České až na radnici měl usnadnit, neboť všechny přechody budou bez bariér.

Nejdříve se začalo s rekonstrukcí přechodu pro chodce na ulici Štefánikově před budovou radnice, a to začátkem července, kde vzniká i bezpečnostní ostrůvek. Celý přechod bude rovněž speciálně nasvícen, což zvýší bezpečnost přecházejících.

Úpravy by podle pracovníků radnice měla firma Slumeko, která rekonstrukci provádí, dokončit do kopřivnické poutě, nejpozději však do konce srpna.

Další omezení čeká na řidiče, a to při částečné úpravě stávající okružní křižovatky v centru města, kde bude provoz řízen pracovníky stavby.

„Řidiči by měli při průjezdu stavbou

dbát zvýšené opatrnosti a respektovat pokyny i přechodná dopravní značení. Další aktuální omezení se týká prostoru mezi ubytovnou na ulici Obránců míru a domem s pečovatelskou službou na ulici Česká, kde vzniklo místo pro skládku materiálu, umístění stavebních buněk a parkování stavebních strojů. Město proto v předstihu žádalo občany o přeparkování

vozidel z daného území,“ komentovala nastalou situaci Lucie Petříčková, tisková mluvčí radnice.

V současné době také dochází k předláždění chodníku u Základní školy Dr. Milady Horákové, chodníků po obou stranách ulice Obránců míru. K úpravě stání dojde také za křižovatkou u kavárny.

(Pokračování na straně 2)

Koupání pod splavem se změnilo v drama se šťastným koncem

Lubina (hod) - Čtrnáctiletý chlapec se málem utopil, když v neděli v podvečer plaval v řece pod splavem u Katolického domu v Lubině. Při plavání se mu zaklínila noha pod splavem pod desky. Jen díky duchapřítomnosti ženy, která se zde koupala a která si nešťastné události všimla, byli přivoláni hasiči. Žena s dalším hochem navíc mladíkovi až do doby příjezdu hasičů držela hlavu nad vodou. „Událost byla nahlášena na dispečink v 17:21 hodin a první jednotka hasičů z Tatry přijela na dané místo v 17:26, v době našeho příjezdu v 17:32 se jim pomoci pádila podařilo chlapce uvolnit a poté byl chlapec vynesen na břeh.

(Pokračování na straně 2)

Kinosál Pulsu projde úpravou, nabídne větší plátno a lepší zvuk

Kopřivnice (dam) - Kvalitnější zvuk a větší plátno, na to se mohou ještě letos těšit návštěvníci kopřivnického kina Puls. Tato zlepšení, která přijdou zhruba na 340 tisíc korun, jsou dalším krokem na cestě místního kinosálu na kompletní digitalizaci. O náklady se rovným dílem podělí město jako vlastník kina a Statní fond České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie, který Kopřivnici poskytl účelovou dotaci ve výši 170 tisíc korun.

Postupné vylepšování vybavení zdejšího kina odstartoval před dvěma lety, kdy byl sál vybaven základní verzí digitálního zvukového dekodéru. Také nyní v připravované modernizaci největší část peněz, asi 260 tisíc, spolkně zvukové vybavení sálu, který bude následně disponovat prostorovým Dolby Digital Surround EX. Další peníze bude stát výměna promítacího plátna za plastové, které bude navíc zhruba o metr širší a o půl metru vyšší než to současné a nákup nových objektivů k promítačkám.

(Pokračování na straně 4)



V rámci projektu Bezbariérové město je upravován také frekvencovaný přechod před radnicí. Jeho přestavba by měla být dokončena do termínu kopřivnické pouti, nejpozději do konce prázdnin.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Práce je málo, lidé hledají zaměstnání intenzivněji

Kopřivnice (dam) - Trh práce na Kopřivnicku stále skomírá. Během posledního půl roku stoupla nezaměstnanost v regionu o 6,3 %, meziroční nárůst je dokonce 8,28 %. Na konci loňského června byla nezaměstnanost v Kopřivnici a okolí 3,75 %, letos ve stejném období byla 12,3 %, překročila už dokonce celookresní průměr a dále stoupá.

Právě nedostatek pracovních příležitostí vybudil podle vedoucí zdejší pobočky úřadu práce Věry Truxové nezaměstnané k vyšší aktivitě. „Lidé jsou dnes tak hladaři po volných místech, že u nástěnek, kde jsou jejich seznamy, stojí zástupy. Navíc jsou lidé při hledání práce daleko aktivnější než v době, kdy

bylo pracovních příležitostí dostatek,“ tvrdí Truxová. Podle jejích slov za tím může být finanční situace jednotlivých rodin, řadě nezaměstnaných totiž skončila podpora v nezaměstnanosti, a jsou tak přinuceni hledat uplatnění daleko intenzivněji.

Kopřivnická pobočka úřadu práce sice svým klientům nabízí nejvíce volných míst v rámci celého okresu, přesto 115 pracovních příležitostí dává víc jak dvou a půl tisícům nezaměstnaných lidí velmi omezenou možnost získat zaměstnání. Nabídka volných míst je značně různorodá a jen těžko lze vyspecifikovat, v jakém oboru je dnes nejsnazší získat místo. „Mista dotovaná příspěvkem úřadu

práce doporučujeme uchazečům v rámci aktivní politiky zaměstnanosti. Na ty pozice vybíráme vhodné uchazeče dle zadaných podmínek,“ říká Truxová. Hlavní ale podle ní je aktivita samotných nezaměstnaných. A ta se rozhodně zvyšuje. Velmi například vzrostl počet lidí, kteří využívají zákonem dané možnosti takzvaného nekolidního zaměstnání. Souběžně s evidencí na úřadu práce si nezaměstnaní mohou přivydělávat až 4 000 tisíců hrubého měsíčně. Zatímco v minulosti využívaly této možnosti legálního přivýdělku jen malé skupinky nezaměstnaných, v měsíci červnu jich úřad práce evidoval jen na Kopřivnicku 267.

(Pokračování na straně 2)

Tatra stojí i po konci dovolené

Kopřivnice (dam) - Letošní celozávodní dovolená skončila, přesto velká část provozu Tatry i nadále stojí.

„Mateřská společnost Tatra se bude rozjíždět až v polovině měsíce srpna. Ti zaměstnanci, kteří ještě mají dovolenou, čerpají dovolenou, ostatní jsou doma na šedesátí, respektive sedmdesátí procentech platu,“ popsal současnou situaci v automobilce předseda tarmních odborů Pavel Baroň. O něco lepší situace je podle něj v dceřiných společnostech. Kovářská firma Taforge i slévárna Tafonco měly rozjet své provozy už v tomto týdnu. Tawesco, bývalá nářadovna, dokonce díky naplněnosti externích zakázek zaměstnávala některé své zaměstnance i během prvního týdne celozávodní dovolené. Tatra se potýká s dramatickým propadem zájmu zákazníků už od minulého roku, ve kterém se, jak oznámila na začátku prázdnin, propadla do víc jak půlmiliardové ztráty.

Skautské centrum roste rychleji, než bylo v plánu

Kopřivnice (dam) - V lehkém předstihu oproti plánu vyrůstá v prostoru pod škvárovým hřištěm a internáty nová skautská základna.

Skautské centrum za bezmála dvacet milionů korun, které bude pojmenováno po jedné z osobností zdejšího skautingu Vanaivan, má dokončeno velkou většinu hrubých stavebních prací, nyní už stavební dělníci pracují na dobudování interiéru a na fasádě budovy.

Během podzimu bude objekt vybaven například počítači a dalším vybavením, slavnostní otevření je plánováno na Mikuláše.

(Pokračování na straně 3)



Budoucí skautské centrum v sousedství areálu zdraví už dostalo jasné obrysy. Dokončení je plánováno na podzim.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Pannu Marii z Mniší má v rukou restaurátor, tu z Lubiny ale zloděj

Lubina, Mniší (dam) - Místní části Lubina a Mniší jsou chudší o dvě mariánské sochy. Zatímco pískovcová socha Panny Marie z Mniší je v restaurátorské dílně, dřevěná plastika z Lubiny je bohužel v rukou zlodějů.

Socha Panny Marie z kaple u kostela v Lubině zmizela v průběhu soboty 25. července. Podle policie metr třicet vysokou, dřevěnou, malovanou sošku odcizil neznámý pachatel za bílého dne mezi osmou a osmnáctou hodinou. Plastika, která byla zhotovena někdy kolem roku 1900, stojí na dřevěném podstavci hnědé barvy a znázorňuje postavu Panny Marie, byla oděna do bílého roucha se zlatým lemováním kolem krku, kolem pasu s modrou pentlí se zlatými vzory. Postava měla sepnuté ruce, přes které byl svěšen růženec černé barvy. Předběžná škoda byla vyčíslena na dvanáct tisíc korun, ale její histo-

rická hodnota je pravděpodobně vyšší. Kapličky okolo kostela v Lubině navíc přišly o poslední originální plastiku, ty předchodí ze svých původních míst stejným způsobem zmizely už na začátku devadesátých let minulého století. Po ukradení soše pátrá policie a žádá svědky, kteří by mohli ke krádeži poskytnout jakékoliv další informace, aby zavolali na linku 158 nebo se dostavili na kterékoli oddělení policie.

Také pískovcová socha Panny Marie umístěná na sloupu u autobusové točny v Mniší zmizela v minulém týdnu ze svého místa. Ta se ale na rozdíl od sochy z Lubiny za čas na své místo určitě vrátí a navíc v lepším stavu. Plastika z počátku 70. let 19. století je dílem lidového kameníka, který k osazení použil ještě starší barokní podstavec. Památka byla ve špatném technickém stavu.

(Pokračování na str. 2)

Občané mohou požádat o zřízení doručovací adresy

Kopřivnice (hod) - Od 1. července mohou občané požádat na ohlašovacích obecních úřadech o zřízení tzv. doručovací adresy, na kterou jim má být posílána úřední korespondence.

Na doručovací adresu budou doručovány písemnosti podle zvláštních právních předpisů, jako je například občanský soudní řád nebo správní řád. Povinností občana je, aby pak každou změnu v doručovací adrese, případně její zrušení, ohlásil rovněž příslušně ohlašovně v místě trvalého pobytu.

Další možností, kterou budou moci občané začít využívat v druhé polovině roku při komunikaci s úřady, jsou datové schránky. I ty budou usnadňovat korespondenci s úřady. „Úřady postupující v řízeních dle jmenovaných právních předpisů budou mít povinnost ověřit si, zda osoba má v evidenci zavedenou doručovací adresu a v takovém případě na tuto přednostně zasílat,“ uvedla vedoucí správního odboru kopřivnické radnice Jana Sopuchová.

Škola dostane lepší střechu i hřiště

Kopřivnice (dam) - Poměrně razantní proměnou prochází během prázdninových měsíců ZŠ 17. listopadu. Časově i finančně nejnáročnější má být oprava střech dvou budov školy, které kromě opravy před zatékáním dostanou také patřičnou izolaci. „Tato oprava může trvat celé prázdniny. Je to i jeden z důvodů, proč jsme skončili školní rok o něco dříve. Protože tato rekonstrukce bude časově náročná a je neslučitelná s běžným provozem školy,“ říká její ředitel Jiří Štoško.

Za zhruba půl milionu budou vyměněny také energeticky nehosodárné skleněné stěny v některých částech budovy. Pro veřejnost neviditelnější proměnou bude rekonstrukce školního hřiště. Současný nevyhovující povrch bude do půlky srpna nahrazen novým uměle zavláženým trávníkem. Opravené hřiště pak budou užívat nejen žáci školy, která má i specializované fotbalové sportovní třídy, ale také zdejší fotbalový klub.

Počet Kopřivničanů opět klesl

Kopřivnice (hod) - Během posledního půlroku opět ubylo občanů Kopřivnice. Zatímco k poslednímu dni loňského roku činil počet občanů České republiky s trvalým pobytem v Kopřivnici 23 120, k 1. červenci jejich počet klesl na 23 066, zato počet cizinců se zvýšil o čtyři, těch tak žije v Kopřivnici celkem 438. Kopřivnická radnice eviduje celkem 23 504 obyvatel. Za první pololetí zaevidovala radnice narození 116 dětí, z toho dvakrát 54 dívek a 66 chlapců, v průběhu této doby zemřelo 103 občanů. Vloni za stejné období se narodilo 61 kluků a 57 dívek a 71 lidí zemřelo.

Počet občanů ČR s trvalým pobytem v Kopřivnici	k 1. 1. 2009	k 1. 7. 2009
Kopřivnice	20 174	20 107
Lubina	1 632	1 640
Mniší	701	701
Vlčovice	613	618
Celkem	23 120	26 066

Město připravuje další projekt sídliště

Kopřivnice (hod) - I když ještě úplně nebyly dokončeny stavební práce na III. etapě regenerace sídliště Sever, realizační celek 27. začala radnice zpracovávat projektovou dokumentaci na další etapu. Tentokrát se bude jednat o celek 29 již IV. etapy regenerace tohoto panelového sídliště, který zahrnuje stavební úpravy místní komunikace včetně parkoviště před domy č. p. 1216 - 1220 a 1231 a 1232. „Projektovou dokumentaci zpracuje Ateliér Bonmot, spol. s r. o., Olomouc, který by nám ji měl dodat v druhé polovině listopadu,“ uvedl pracovník radnice Richard Petr, mající na starosti rozvoj komunikací a infrastruktury. Ze zpracovanou dokumentaci se pak může město ucházet o dotaci z Podprogramu regenerace panelových sídlišť, který každoročně vyhláší Ministerstvo pro místní rozvoj. „Bude-li se ministerstvo fidit stejným scénářem jako letos, mohli bychom podat žádost o dotaci na tento realizační celek začátkem března 2010,“ dodal Richard Petr.

Práce je málo, lidé hledají ...

(Dokončení ze strany 1)

Toto přivýbědávání formou brigád může být navíc podle zkušeností úředníků pracovního úřadu představeným k získání trvalejšího místa. „Řada zaměstnavatelů si tímto způsobem potenciální zaměstnance testuje, pokud se jim zdají schopní, zdatní a spolehliví, pak jim často nabízejí hlavní pracovní poměr,“ říká Věra Truxová.

Lidé bez práce mají možnost zvýšit své šance u zaměstnavatelů také rekvalifikačními kurzy, které platí právě úřad práce. „Každý, kdo má zájem si svou kvalifikaci rozšířit, a nebo má příslib zaměstnání a potřebuje nějakou dovednost získat, má tuto možnost. Připravujeme širokou

škálu rekvalifikací, jako jsou kurzy základů podnikání, práce s počítačem, ošetřovatelský kurz, svářečské kurzy a podobně,“ tvrdí Truxová. Úřad práce je navíc schopen zajistit také specifické potřeby uchazečů o zaměstnání a zajistit jim kurzy v podstatě na míru.

Řada lidí ale prý o rekvalifikaci uvažuje až v době, kdy jim končí podpora v nezaměstnanosti. Při rekvalifikaci mají totiž nárok na podporu při rekvalifikaci.

„Někdy je škoda, že se zahájením rekvalifikace otálejí. Pokud začnou hned, mají totiž lepší pracovní návyky a také rekvalifikace bývá efektivnější,“ uvedla vedoucí kopřivnického úřadu práce Věra Truxová.



Restaurátoři demontují pískovcový mariánský sloup v Mniší, památka nyní projde čištěním a impregnací. Na své místo se vrátí pravděpodobně v říjnu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Mateřské školy rekonstruují své zahrady

Kopřivnice (hod) - Děti z kopřivnických mateřských škol budou mít možnost se seznamovat pomocí vlastních smyslů a prožitků s různými věcmi, o kterých se během výchovného programu učí. Ředitelka Mateřské školy Kopřivnice, p. o., se svými spolupracovnicemi zpracovávají před rokem dlouhodobý projekt s názvem Svět je velká zahrada, jehož cílem je celková obnova školních zahrad včetně vytvoření zázemí pro rozvoj environmentální výchovy předškolních dětí. V rámci tohoto projektu by každá zahrada mateřské školy měla tvořit jeden tematický celek.

Vloni se této příspěvkové organizaci podařilo získat dotaci ze strukturálních fondů na úpravu dvou zahrad ve výši 8,289 milionů korun. U Mateřské školy na ulici Záhumenní bude zahrada zaměřena na téma „Kamenný svět“ a na ulici České pak na „Vodní svět“. V rámci výukového programu budou zahrady využívat všechny mateřské školy, protože děti nemají možnost se běžně seznamovat s různými věcmi a materiály. „Například na zahradě u Mateřské školy Záhumenní je téma kámen ve všech po-

dobách, vlastnostech a vlivech. Zahrada MŠ Česká vychází z tématu voda a lidské činnosti s vodou svázané. Zároveň budou obě zahrady vybaveny novými hracími prvky, které budou rozvíjet pohybové dovednosti a obratnost dětí. Na zahradě Mateřské školy Jeřábinka na ul. Zdeňka Buriana se postupně buduje „Zahrada smyslů,“ přibližila záměr ředitelka Mateřských škol Kopřivnice Zdeňka Kříšková. Hotová je první část - bylinková zahrada. Třetí zahrada mateřské školy, která bude nově upravena, je v sousedství nového dopravního hřiště u MŠ I. Sustaly a je tematicky zaměřena na „Vesmír“. Na tuto zahradu získalo dotaci město Kopřivnice.

Už nyní se finišuje se zpracováním studií na úpravu dalších tří zahrad, a to u mateřské školy na ulici Zdeňka Buriana, Francouzské a v Lubíně, aby se na podzim mohly podat žádosti o dotaci. Podmínkou při podávání je finanční spoluúčast města a pozemek ve vlastnictví obce. Smůlu tak zatím mají dvě zařízení, a to na ulici Krátké a Pionýrské, kde nejdříve musí dojít k převodu pozemků ze státu na město.



Zahrady mateřských škol se postupně přeměňují, děti v MŠ Jeřábinka se učí poznávat bylinky v praxi, na zahradě jsou vysazeny první rostliny.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Veřejné projednání dopravní studie bude na radnici 19. srpna

Kopřivnice (hod) - Už jen do 19. srpna se mohou občané seznámat a podávat připomínky k návrhům Kompletní dopravní studie města Kopřivnice, kterou si radnice nechala zpracovat ostravskou firmou Udimo. Zpracovaná dopravní studie nejen posuzuje stav dopravní sítě na území města, ale přináší také vizi vývoje dopravní a hlukové zatíženosti jednotlivých komunikací ve městě, a to s časovým výhledem až do roku 2015 a 2025. Se zásadními textovými i grafickými částmi tohoto dokumentu se mohou občané seznámit jak na webových stránkách města Kopřivnice (městský úřad/informace z radnice/projekty), tak ve vestibulu radnice v prostorách bývalého Czech Pointu.

Na středu 19. srpna je připraveno veřejné projednání dopravní studie, od 16.30 hodin v konferenční místnosti v desátém podlaží radnice představí odborní pracovníci dokument široké veřejnosti a na závěr budou odpovídat na došlé návrhy i připomínky, které je možné do té doby vzhazovat do schránky, která je umístěna u zveřejněné projektové dokumentace ve vestibulu, nebo je lze zasílat elektronicky na e-mailovou adresu richard.petr@koprivnice.cz.

Pannu Marii z Mniší má ...

(Dokončení ze strany 1)

Kromě toho, že sloup byl staticky narušen, byl pískovec značně zasažen erozí a na soše i podstavci bylo několik výrazných prasklin a poškozených hran a rohů. Téměř šest metrů vysoký sloup byl celý demontován, aby mohl být vytvořen nový základ. V restaurátorské dílně navíc bude památka očištěna a kámen ošetřen proti dalšímu zvětvávání.

„U sochy bude také doplněno chybějící žezlo a svatozář. Navíc vyvýrazíme také dnes už v podstatě nečitelné nápisy na soklu sloupu,“ prozradil restaurátor Tomáš Skálik. Cena restaurování se vyšplhá zhruba na 139 tisíc korun.

Na opravu se podařilo získat devadesátitisícovou dotaci od ministerstva kultury z jeho programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“. Zpět na své místo se mariánský sloup vrátí ještě letos, nejspíše v měsíci říjnu.

Koupání pod splavem se ...

(Dokončení ze strany 1)

Po celou dobu byl hoch při vědomí,“ okomentoval chlapcovu záchranu Jaroslav Novotný, člen zasahující jednotky sboru dobrovolných hasičů Kopřivnice.

K místu nehody vyjžděli i hasiči z Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje z Nového Jičína a také záchranná zdravotnická služba, která hocha převezla k dalšímu vyšetření do nemocnice do Nového Jičína.

s t í n y

Ve čtvrtek 30. července poblíž autobusového nádraží a obchodního domu v Kopřivnici na ulici Nádražní rušil veřejný klid a pořádek jednacíteletý muž, jenž byl oblečen pouze v trenýrkách a měl obnažený pohlavní úd a onanoval na místě, na které má přístup širší okruh lidí. Podezřelý muž se obdobného jednání dopouštěl již v minulosti, a to ve třech zjištěných případech. Kopřivnickí policisté jej stihají pro tresťný čin výtržnictví a byl podán návrh na vzeit do vazby.

Neznámý pachatel využil v noci dne 3. srpna v době od jedné hodiny do čtvrté hodiny nad rámem spánku 43leté obsluhy herny Nonstop baru u areálu házenkářského hřiště a odcizil číšnícký flek s více než třiceti tisíci korunami na hotovosti. Kopřivnickí policisté případ prošetřují pro podezření ze spáchání trestného činu krádeže.

Úpravy chodníků a přechodů ...

(Dokončení ze strany 1)

Při stavebních pracích dojde k vybudování autobusového zářezu na ulici Obránců míru na zastávce ve směru od Nového Jičína. Navíc obě autobusové zastávky budou upraveny, aby mohly být obsluhovány bezbariérovými autobusy. Navíc před křižovatkou ulice Obránců míru a Ke Koryčce bude vyznačen levý odbočovací pruh a vznikne nový přechod s vloženým ostrůvkem. Úpravy se také dočká přechod u křižovatky Obránců míru a Zdeňka Buriana.

„Jelikož celý prostor Obránců míru bude vystaven zvýšenému pohybu stavebních strojů a dělníků provádějící firmy PB SCOM, bude v jednotlivých realizačních celcích omezena rychlost a průjezdná část komunikace bude zužována dle potřeby stavby. Pokud budou stavební práce probíhat bez komplikací, měly by být ukončeny na přelomu září a října,“ upřesnila tisková mluvčí města.

Na vybudování první trasy projektu Bezbariérové město získala radnice dotaci z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 9,7 milionů korun, ale po problému výběrovém řízení na dodavatele stavby radnice dotaci nevycerpá celou. Z předkládaného projektu musel být vyřazen přechod před bývalým městským úřadem na ulici Záhumenní a také firmu, které se o zakázku ucházely, požadovaly méně peněz. Podle pravidel poskytovatelů příspěvků, může dotace činit maximálně 80 procent z ustatných nákladů projektu. Finanční spoluúčast města bude činit 3,3 milionů korun a čerpání skutečné výše dotace se tak bude pohybovat okolo 4,4 milionů korun. Na rekonstrukci přechodu před radnicí se podařilo městu získat dotaci z Moravskoslezského kraje ve výši 564 300 korun, což je 75 % ustatných nákladů. Zbytek z celkové částky 750 tisíc korun bude uhrazen z rozpočtu města.

Pro podzimní volby budou vydávány voličské průkazy

Kopřivnice (hod) - Už asi měsíc lze žádat o voličský průkaz, aby se občané mohli aktivně zapojit do voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky na území našeho státu. Termín předčasných voleb vyhlásil prezident republiky 9. července a samotné volby proběhnou v pátek 9. a v sobotu 10. října. Proto lidé, kteří nebudou v tento termín zdržovat ve svém bydlišti a chtějí volit, mohou požádat příslušný matriční úřad o vydání voličského průkazu. Žádost mohou občané podat osobně na odboru správním, MÚ Kopřivnice, 4. podlaží, dveře č. 288 nejpozději do 7. října 2009, písemně s ověřeným podpisem do 2. října. „Voličské průkazy budou občanům vydávány nejdříve od 24. září,“ uvedla vedoucí správního odboru kopřivnické radnice Jana Sopuchová.

Sociální služba Dorkas pomáhá nemocným

Kopřivnice (hod) - Začátkem července měli senioři a další zájemci příležitost seznámit se v domě s pečovatelskou službou s fungováním tísňové péče Dorkas, kterou provozuje Slezská diakonie.

Tato sociální služba je určena především pro seniory a občany se zdravotním handicapem, aby mohli co nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí, které by jinak v důsledku nemoci, vysokého věku či svého postižení museli opustit. „Po namontování speciálního zařízení systémů tísňového volání si klient v případě krizové situace, až už se jedná o pád, náhlé zhoršení zdravotního stavu či například napadení, stisknutím tísňového tlačítka, které má stále u sebe, přivolá pomoc. Dovolá se na nás dispečink, kde je čtyřadvacetihodinová služba kvalifikovaných zdravotních sester, které už zajišťují pomoc, a to jak s pomocí rodiny, sousedů, hasičů, policie, tak i zdravotní záchranné služby,“ přiblížila službu Martina Kvasničková, pracovnice Slezské Diakonie.

Jednou nutnou podmínkou k instalaci zařízení je nutnost pevné telefonní linky nebo mobilu. Bližší informace lze získat na www.slezskadiakonie.cz.

Na březích Lubiny začala likvidace křídlatky

Kopřivnice (hod) - V minulém měsíci byly zahájeny práce na likvidaci křídlatky na březích Lubiny a dalších toků v povodí Odry. K tomuto kroku donutila ochranáře invaze křídlatky, která vytlačuje původní rostliny. Samotná rostlina se rozšiřuje hlavně podél řek a potoků, což způsobuje, že se snižuje využití jak vodních toků, tak zemědělské půdy včetně přilehlých veřejných ploch.

„Vloni proběhlo zmapování výskytu křídlatky a ČSOP Salamandr ve spolupráci se Správou CHKO Poodří a ČSOP Studénka připravil projekt pro povodí pravostranných přítoků Odry - Jičinku, Sedlnici, Lubinu a Ondřejnici,

kde se tento škůdce vyskytuje na území 31 obcí a při přípravě bylo nutné získat souhlas několika stovek vlastníků,“ uvedl předseda ČSOP Salamandr Vojtěch Bajer. Likvidace křídlatky bude probíhat na území obcí Frenštát pod Radhoštěm, Hukvaldy, Kopřivnice, Lichnov, Mořkov, Mošnov, Nový Jičín, Petřvald, Příbor, Sedlnice, Skotnice, Štramberk, Tichá, Závěšice, Ženkla.

Hlavní částí projektu bude provedení chemické likvidace opakovaným postřikem herbicidů, který je prakticky jedinou účinnou metodou. Ten bude použit na všech lokalitách, v dalších letech jen tam, kde se opět křídlatka vyskytne. Po postřiku dojde k uschnutí

rostliny a ta bude následně pokosena a uklizena. Chemický postřik bude prováděn v období od června do poloviny října, sběr uschlých rostlin bude probíhat celoročně. Podle předsedy sdružení Salamandr používaný chemický prostředek při správné aplikaci nezpůsobí nebezpečí pro člověka, pro vodu, pro včely, ryby ani jiná zvířata. Likvidace se provádí velmi opatrně a nejsou při ní ohroženy okolní zemědělské nebo jiné kultury. Aby nemuseli mít lidé obavy z používaných prostředků, je součástí projektu pravidelný monitoring vody i půdy. Náklady likvidace křídlatky včetně monitoringu dosáhnou částky 4,7 milionů korun.

Od září nastanou změny u žádostí o profesní řidičáky

o profesní řidičáky

Kopřivnice (red) - Odbor dopravy kopřivnické radnice upozorňuje řidiče, kteří si hodlají rozšířit řidičské oprávnění na skupinu C, C1, C+E, C1+E a souběžně chtějí zažádat o Průkaz profesní způsobilosti řidiče (PPZR), aby tak učinili nejpozději do 10. září 2009. Po tomto termínu už totiž nebude možné souběžně žádat o PPZR a rozšíření řidičského oprávnění. Pro vydání PPZR je nutné zaplatit poplatek ve výši 200 korun a donést jednu fotografii.



Obyvatelé domu s pečovatelskou službou se měli možnost seznámit s tísňovou službou, která jim zajišťuje pomoc v případě nouze. Pomoc si přivolávají pomocí přívěsku s vysílačem. FOTO: D. HOĐÁKOVÁ

Skautské centrum roste ...

(Dokončení ze strany 1)

„Samotnou činnost skautů budeme do objektu přestavovat postupně, pravděpodobně ještě i v příštím roce,“ tvrdí vedoucí skautského oddílu Stopaři Kryštof Hyvar. Přestože centrum Vanaivan ještě není dokončeno, skauti už hledají jeho budoucího správce, který by se měl starat nejen o budovu, ale také získávat peníze na její provoz případně další rozvoj.

Skauti povzbuzeni úspěchem při získání prostředků na stavbu svého centra finalizují práce na druhé části projektu. Jeho „zelené fáze“, jak ji sami označují, by se měla týkat úpravy celého okolí budovy včetně někdejšího areálu zdraví. „Plánujeme vybudovat lanové centrum, veřejné tábořiště, obnovit lávky přes potok, také postavíme něco jako posilovnu pod širým nebem a netradiční sportoviště, jako jsou hřiště na pétanque, gorodky a podobné,“ poodhalil záměry skautů Hyvar.

Zhruba desetmilionový projekt, v rámci kterého by mělo dojít také k úpravám zelené a oplocení celého areálu, se bude ucházet o prostředky v druhém kole regionálního operačního programu. „Jestli budeme z žádosti o dotaci úspěšní, bychom měli vědět do konce letošního roku. V příštím roce by pak následovala realizace,“ tvrdí Hyvar s tím, že pokud skauti se žádostí o dotaci neuspějí, budou své plány realizovat postupně po malých krůčcích z vlastních prostředků a svépomocí.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

V Příboře se představily dvě stovky mažoretek

Příbor (ili) - Největším kulturním lákadlem je každoročně v době prázdnin v Příboře Festival dechových hudeb. Na dvou denní akci se představilo nejen 250 hudebníků z dechových orchestrů z Hranic, Štramberka, Rožnova pod Radhoštěm, Zábřehu a Příbora, ale i dvě stovky mažoretek. Ty se divákům představily v dopoledním programu na náměstí, kde všechny zúčastněné přivítal starosta Milan

Strakoš. Při jejich pochodu náměstím a následných jednotlivých vystoupeních doprovázel mažoretky Dechový orchestr mladých řízený Ivetou Lacným. „Dopolední program se přesunul do městského parku, kde jednotlivé soubory mažoretek z Havířova, Zábřehu, Ostravy, Kopřivnice, Dolního Benešova a samozřejmě Příbora vystoupily s pódiovými skladbami na reprodukovanou hudbu,“ přiblížil

přůběh akce Miroslav Růžička, referent odboru kultury a cestovního ruchu. Následující den pak patřil přehlídce dechových orchestrů, kteří svá vystoupení museli z důvodu deštivého počasí odehrát na náměstí pod podloubím. „Na hudební kvalitě ani na návštěvnosti počasí nic neubralo a veřejnost se mohla těšit z pěkného zážitku. Akce pak v odpoledních hodinách pokračovala v městském parku,“ dodal Růžička.

Petřvald soutěží o nejzdařilejší opravu úřadu

Petřvald (ili) - Obec Petřvald se přihlásila do soutěže pod názvem „Nejzdařilejší rekonstrukce obecního úřadu“, kterou vyhlásila redakce Moravského hospodářství v dubnu letošního roku.

„Do soutěže jsme zaslali fotografii zrekonstruovaného obecního úřadu společně se stručnou charakteristikou a k našemu velkému potěšení jsme byli vybráni mezi tři nejúspěšnější projekty,“ uvedl starosta Zdeněk Pexa.

O konečném pořadí rozhodne hlasování veřejnosti, které proběhne do 20. srpna na adrese soutez@moravskeshospodarstvi.cz, heslo „obecní úřad“ nebo na stránkách www.moravskeshospodarstvi.cz.



Desítky souborů mažoretek z celé Moravy se představily divákům na příbořském náměstí a následně v městském parku. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Kateřiničtí hasiči oslaví výročí nakonec až na podzim

Kateřinice (ili) - Nejen že v letošním roce slaví kateřiničtí dobrovolní hasiči 120 let trvání sboru, ale zároveň jsou nejstarším spolkem na území obce. K založení sboru došlo z podnětu tehdejší starosty obce Františka Poláška, který vybudoval místní občany a k nim se přidali i učitelé z Trnávky. Čtyřicetka zakládajících členů si 29. června 1889

odbyla první valnou hromadu.

„Oslavy ke 120. výročí sboru dobrovolných hasičů jsme původně posunuli s ohledem na pořádání Her bez venkovských hranic až na konec léta. Ale opoždily se dodávky uniformy a praporu, proto termín přesouváme až na podzim. Oslavy budou probíhat ve dvou rovinách. Ta oficiální se uskuteční v sále ob-

cevního domu, kde bude instalována výstava činnosti spolku, a zároveň proběhne slavnostní schůze, včetně ocenění nejaktivnějších členů. Zakończona bude svěcením nově zástavy. Pro veřejnost chystáme Den otevřených dveří hasičské zbrojnice včetně zábavy,“ uvedl starosta Sboru dobrovolných hasičů Kateřinice Jaroslav Obsadný.

OZNÁMENÍ O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ

Ve smyslu § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, v platném znění (dále jen „zákon“), vyhlášení výběrového řízení č. 4/2009 na obsazení tohoto pracovního místa:

VEDOUcí ODDĚLENÍ INVESTIC

1. Pracovní poměr: na dobu neurčitou;
2. Vykonávaná agenda: metodické a koncepční vedení oddělení investic, zabezpečování inženýrsko-investorské činnosti na výstavbě stavebních investic – nové stavby, rekonstrukce, modernizace a opravy nemovitostí majetku města, zabezpečování projektové dokumentace staveb, podávání návrhů na zahájení řízení před stavebními úřady, zabezpečování smluvních vztahů pro provádění staveb, zabezpečování prací spojených s realizací staveb, zabezpečování prací po dokončení staveb;
3. Místo výkonu práce: Kopřivnice vč. místních částí;
4. Předpoklady pro vznik pracovního poměru dle § 4 zákona: fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, občan České republiky nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v České republice, který ovládá český jazyk, způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost;
5. Požadavky pro vznik pracovního poměru: min. ŠS vzdělání – obor stavebnictví, odborná praxe v oblasti investic nebo stavebnictví minimálně 5 let, znalost předpisů vztahujících se k investiční výstavbě, k veřejným zakázkám, orientace v zákoně o obcích a zákoně o finanční kontrole, výběrní řídící, organizační a analytické schopnosti, zodpovědnost a vysoké pracovní nasazení, samostatnost, spolehlivost, dobré komunikační dovednosti a vyjednávací schopnosti, tvůrčí přístup k řešení různých složitých problémů a situací, schopnost spolupráce v řešitelských týmech, znalost práce na PC (MS Office), RP sk. B.;
6. Výhodou: praxe v oblasti veřejné správy, zkušenosti s veřejnými zakázkami
7. Platové zařazení: 9. platová třída.

POŽADOVANÉ DOKLADY:

Přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, případně e-mail, číslo občanského průkazu, datum a podpis), **profesní životopis**, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, **originál výpisu z evidence Rejstříku trestů** ne starší než 3 měsíce, **ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání**, **lustrační osvědčení** (osvědčení vydané ministerstvem vnitra podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění, nebo doklad o jeho vyžádání) a čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 uvedeného zákona - **neplatí pro uchazeče narozené po 1. 12. 1971**

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **7. září do 16 hodin** na adresu: Městský úřad Kopřivnice, VR 4/2009, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice.

Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně návrh výběrového řízení. Součástí výběrového řízení může být rovněž ověření psychické způsobilosti k výkonu funkce. První jednání s vybranými uchazeči se uskuteční **dne 14. 9. 2009**

Urbánek vystoupí s Teresou Polk

Štramberk (dam) - Už v neděli 9. srpna naservíruje Boris Urbánek milovníkům jazzové hudby další porci kvalitní muziky. Tentokrát jeho pozvání do zámeckého sálu v domě U Pisárů na štramberkém náměstí přijala zpěvačka Teresa Polk.

Americká zpěvačka tmavé pleti, která je absolventkou hudební akademie v Los Angeles, působí v Ostravě jako lektorka anglického jazyka, ale příležitostně se věnuje i zpěvu. Ve Štramberku vystoupí pouze s komorním klavírním doprovodem hostitele, jazzmana a komponisty Borise Urbánka.

Začátek koncertu je v sedmáct hodin.

Koprparty vrátila akce na 'Házeňák'

Kopřivnice (dam, hod) - Revivalový festival Koprparty v polovině července se nakonec musel před deštěm skrýt do velkého sálu kopřivnického kulturního domu, a tak skutečným comebackem zábavných a společenských akcí na házeňáckém hřišti v sousedství Komerční banky byla až Koprparty první srpnovou sobotu.

Diskotéce pod širým nebem už počasí přálo, možná i víc než bylo některým účastníkům milé. Hlavním hostem akce určené především mladým byl DJ Lova, v doprovodném programu krátce po osmé večerní se pak představili zdejší tanečníci a rapeři. Premiérovou Koprparty navštívilo asi pět set lidí. Organizátoři se přesto, že šlo o předm povolenou akci, potýkali se stížnostmi některých obyvatel Kopřivnice na hluk.

Na slavnostech zahrají i Kopřivničané

Štramberk (dam) - Na víkend v polovině srpna je připraven 5. ročník Štramberských pivních slavností. Ty budou probíhat v sobotu 15. a neděli 16. srpna vždy od 11 do 18 hodin na náměstí ve Štramberku.

Kromě možnosti ochutnat produkty nejrůznějších malých pivovarů a soutěží pro znalce zlatavého moku je připravena také řada vystoupení. V sobotu dopoledne bude ve Štramberku hrát Městský dechový orchestr Kopřivnice, který bude o něco později střídán další kopřivnická kapela a sice Stanley's Dixie Street Band, jež v dobových kostýmech a na originální historické nástroje zahraje dřevní dixiland a klasickou jazzovou muziku. Hlavním

tahákem sobotního programu pak má být kapela Turbo. Skupina, která vrchol popularity prožila v osmdesátých letech minulého století a letos oslaví 28 let, všem divákům slibuje turbulentní show se známými hity i novinkami z repertoáru.

Nedělní program na náměstí odstartuje X Band následovaný již ověřeným studentským orchestrem Šuba Duba Band. Hvězdou nedělního programu by pak měla být kmovská kapela Princess hrající hudbu slavné britské kapely Queen. Pětiletá kapela, která hraje už dvanáct let a za tu dobu stihla odehrát stovky koncertů, u nás i v zahraničí vystupuje s programem složeným z největších hitů britské legendy.

Westernovou show na Bubla Ranchi zpestří bluegrassová kapela Trhanci

Kopřivnice (dam) - Milovníci koní a romantiky divokého západu by si neměli nechat ujít už šestý ročník Western Show, kterou na sobotu 8. srpna připravují na Bubla City Ranchi v Kopřivnici.

Zápis jezdců začne o půl desáté, samotný program o půl jedné. Westernovi jezdci se utkají v celkem šesti disciplínách, kromě rychlostního pole bendingu se diváci mohou těšit na atraktivní barrel race, kdy jezdec s koněm projíždí mezi sudy rozestavěnými do trojúhelníku, ale i disciplíny keyhole, Záchrana, pivní barel a dostih.

To, co před lety začalo jako závody

pro několik kamarádů, se postupem času stalo atraktivní akcí nejen pro všechny kovyboje. Svědčí o tom i zájem startující jezdců a koní, letos jich pořadatelé očekávají zhruba pět desítek.

Atmosféru westernového městečka bude po celou dobu akce dokreslovat kopřivnická bluegrassová kapela Trhanci. Kapela se šestiletou zkušeností hraje jak starší, tak i novější skladby tohoto žánru, ale nebrání se ani country muzice. Většina textů písní je v češtině, ale v poslední době kapela do repertoáru přidává i angličtinu. Jejich produkce se bude střídát s děním na závodisti a zpestří také večer po vyhlášení vítězů.

Kinosál Pulsu projde úpravou, ...

(Dokončení ze strany 1)

Úpravy v místním kině jsou podle vedoucí Pulsu Radky Korené plánovány na poslední srpnový týden, kdy bude probíhat promítání v letním kině, a úpravy by tak měly minimální dopad na provoz kina, zda ale nakonec nebude nutné přistoupit k nějakému omezení provozu, prý zatím není možné zaručit.

Za zmíněných 340 tisíc bude ovšem letos pořízena jen první fáze digitalizace kina Puls, digitalizace obrazu je předběžně plánována na rok 2010 nebo 2011.

Kompletní digitalizace promítání v podstatě znamená nahrazení promítaček pro 35mm filmový pás digitálními projektory, což přináší také částečné nebo úplné vymizení klasických kotoučů filmů a nutnosti jejich přepravy. Pro diváky kompletní digitalizace přinese hned několik velmi zajímavých novinek včetně možného zpestření programu, filmy budou moci být rozšířeny o verze s různými titulky, včetně verzí pro neslyšící. Navíc na diváky mohou čekat takové věci jako přenosy premiér, besed s tvůrci filmu, koncertů hvězd populární hudby či operních představení z předních operních domů světa ve špičkové kvalitě. „Chtěli bychom pořídit také zařízení, které by umožňovalo projekce vybraných titulů ve 3D,“ slibuje Radka Korená. V neposlední řadě filmové diváky potěší, že kvalita filmů v digitální podobě je vyšší a navíc na rozdíl od celuloidového filmového pásu netrpí opotřebováním, nečistotami na filmu, škrábance nebo přetržení filmu tak bude minulostí.

Kompletní digitalizace kina v závislosti na užité technologii může stát 500 tisíc, ale i 4 miliony korun, ale podle Korené je pro budoucnost nutností. „Rada distributorů plánuje jen kompletní na digitální technologii a pokud bychom se tomuto trendu nepřizpůsobili, hrozilo by, že bychom za pár let neměli co promítat,“ vysvětlila vedoucí místního kina.



Kopřivnická taneční skupina Bad Boys Revolution se postarala o doprovodný program na premiérové Koprparty.
FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

k r á t c e

♦ Pražský jazzový orchestr Black Side Big Band bude v neděli 9. srpna koncertovat v Národním sadu ve Štramberku. Zhruba dvacetiletý orchestr s desítkou praxi hraje nejen standardy klasiků swingové éry jako Glen Miller, Duke Ellington, či Herbie Hancock, ale i kompozice současných autorů Phil Collins, Milan Svoboda, Joe Zawinul, Stevie Wonder, do programu zařazují také autorské skladby svého bubeníka Roberta Štolby. Z původního studentského orchestru vyrostlo co do obsazení velmi různorodé těleso, které ale předvádí velmi dobré hudební výkony a svou energií dokáže strhnout publikum.

♦ V Galerii ve Vile v suterénu Lašského muzea pokračuje výstava abstraktních reliéfů a obrazů Svatoslava Bůma.

♦ Na dvě stovky loutek a panenek z nejrůznějších materiálů a také různého stáří je stále ještě možné obdivovat v podkrovní galerii Muzea Fojetství. Výstava probíhá v rámci projektu Brána otevřená 2009 a navštívit ji bude možné až do 6. září.

♦ Koncert tří kapel chystají v pátek 14. srpna v Novém Jičíně, v tamním areálu na Skalkách zahraje mladá kroměřížská alternativní kapela My Way, po nich o něco známější pop punková parta Clou a závěr akce bude patřit pražské crossoverové partě Matahari. Začátek akce je ve 20 hodin, ale už odpoledne bude možné na skalkách přihlížet exhibici ve freestyle na BMX a MTB kolech.



Pražská kapela Black Side Big Band bude tuto neděli koncertovat v Národním sadu ve Štramberku v rámci cyklu koncertů pořádaných během kulturního léta.
FOTO: ARCHIV

Ochotníci uvedou hru

Drahoušek Anna

Kopřivnice (dam) - Letní repríza hořké komedie Drahoušek Anna chystají ochotníci ze souboru Kotouč Štramberk. Představení je naplánováno na sobotu 15. srpna od 20 hodin do Amfiteátru Pod Starou věží.

Hru rakouské autorky Vereny Kanaan z velké části tvoří jen monology dvou žen ženských postav služky Anny a její paní, stárnoucí slavné herečky. Obě ženy mluví o stejných situacích, ale každá je vidí jen ze svého úhlu pohledu, který je navíc plný sebestředného sobectví nebo dokonce zášti. Vážná témata lidského soužití ovšem autorka podává s nadhledem a humorem.

Roli služby si zahrává Pavla Jurková, která je zároveň i režisérkou inscenace, partnerkou na jevišti ji bude Dagmar Benešová. S tímto představením Štramberští uspěli na krajské divadelní přehlídce ve Štítně, kde jej odborná porota nejen doporučila na celostátní přehlídku, ale obě herečky také ocenila za jejich výkon na jevišti. Premiéru mělo toto ochotnické nastudování letos v dubnu v rámci tradiční Štramberské přehlídky amatérského divadla.

O historii vzniku místní měšťácké školy - 2

Část 2

Dalším krokem byla stavba školní budovy - obec koupila od knížecího arcibiskupského panství Olomouckého parcelu č. 1684 poblíž kostela a cena metru čtverečního činila 1 K. Obec původně plánovala koupit jiné stavební místo od Marie Bučkové, která požadovala 3 K za čtvereční metr. Cena byla natolik příznivá, že místo dvou měřic koupili tři, což je více než půl hektaru, pozemek tak přišel na 6 044 K.

Pro snažší koordinaci byl 24. března 1909 zvolen pětičlenný stavební výbor, který měl spolupracovat s místní školní radou. Dne 2. května 1909 obecní výbor schválil stavební plány vyhotovené stavitelskou firmou Vojtěk

a Rossmann a vypsal konkurz na zadání stavby školní budovy. Inzerát byl tiskárni otištěn v Lidových novinách a v Čase. Slibně se rozvíjející podnik však brzy narazil na odpor. Nejvyšší poplatník v obci, vozová továrna, podala 7. května 1909 protest proti nákladné stavbě školy a připojila návrh na postavení školy za 96 700 K. V obecním výboru byli tehdy čtyři tovární dělníci: stolář Leopold Holub, natěrač Josef Raška, kovářský mistr Vincenc Bortel a zámečník Jan Jalůvka, který byl také členem místní školní rady. Tito dělníci byli továrnou vyzváni, aby protest podepsali. Dva z nich, snad z obavy ze ztráty

zaměstnání, podepsali, i když předtím na zasedání obecního výboru souhlasili se stavbou i s rozpočtem. Než však byl projekt vyřízen, vybral obecní výbor 25. května 1909 ze čtyř nabídek stavitelskou firmu.

Nejnižší částku nabídla firma Vojtěk a Rossmann z Polské Ostravy, která však nestihla stanovený termín 20. května 1909 pro podání návrhu, zakázku tak získal příborský stavitel Bedřich Karlseeder, který žádal za postavení školy 145 561 K 7 hal.

S velkým spěchem probíhaly přípravné práce, začaly se hloubit výkopy pro základy a byl přivezen stavební materiál. Práce postupovaly velice rychle. V té době

byla ve štramberském lomu stávka, a tak na výkopech pracovalo také více než 40 kamenářů, zvyklých na těžkou práci ve skále, těm stavitel Karlseeder platil více než ostatním dělníkům, betonové základy tak byly zanedlouho hotové. Stavba však kvůli protestu vozové továrny byla okresním hejtmanským zakázána a stavební práce se musely zastavit. Na to starosta Jan Buček a radní Josef Poláček odjeli do Brna k předsedovi zemského výboru a celou záležitost mu vysvětlili. Stavba měšťácké školy byla zemským výborem projednána a zákaz byl zrušen, stavební práce se tak zastavily jen na osm dní.

Ondřej Šalek,
Muzeum Fojetství

Stalo se
před
100 lety



KOPŘIVNICKÁ POUŤ

Vedení města Kopřivnice srdečně zve občany a návštěvníky města na tradiční pouť!

22.-23.
srpna

V souvislosti s umístěním atrakcí lunaparku na parkovišti u Alberta upozorňujeme návštěvníky trhu, že již od pondělí 17. srpna bude možnost parkování před prodejnou značně omezená!

Redakce Kopřivnických novin

hledá

KOREKTORA

- ♦ výborná znalost českého jazyka podmínkou
- ♦ zajímavá možnost přivýdělku
- ♦ práce jen jeden den v týdnu

Bližší informace na tel. 556 879 435

dopisy čtenářů

Den s námi

Nastal čas prázdnin a my, žáci 7. A ZŠ Alšova, vzpomínáme na konec školního roku, kdy jsme v rámci projektu Den s námi navázali spolupráci s Dětským centrem Motýlek. Všichni jsme věděli, kde se centrum nachází - vždyť se na něj dennodenně z oken naší třídy díváme. Ale jak a čím toto zařízení žije, to jsme jen tušili. Využili jsme pozvání paní ředitelky Jančálkové a někteří z nás se šli do centra podívat. Seznámili jsme se s handicapovanými dětmi a viděli jsme, co všechno dokážou. Rozhodli jsme se s nimi uspořádat projektový den.

Začali jsme školní sbírkou plyšáků. Byli jsme překvapeni, kolik se nám jich podařilo shromáždit. Plyšáky jsme celá třída odnesli do dětského centra. Podarovali jsme každého. V rozdávání dárků jsme se předháněli, protože jsme měli největší radost z radosti druhých. Už se těšíme na další společně strávený den.

Vzhledem k velkému počtu hraček jsme ještě část plyšáků odnesli do azylového domu Salus a část jsme odvezli dětem do Jeseníku nad Odrou, města postiženého červnovými povodněmi. Teď už víme, že darovat je pro nás víc než dostávat.

Za 7. A Karolína Vaňková

Poděkování

Dne 14. června se konala v parku u katolického domu charitativní akce Dudlík, jehož pořadatelem byli zdejší skauti. Výtěžek z této akce byl věnován na koupi speciální trojkolky pro mou těžce postiženou dceru Lindu.

Chtěla bych velice poděkovat sponzorům, organizátorům a účinkujícím z oddílu skautů nejen z našeho města, ale i z okolí.

Byl připraven skvělý program pro všechny věkové skupiny a všichni účinkující jej zvládli na výbornou. Mé díky patří i Vám všem, kteří jste na akci přišli a koupí dudlíku přispěli na nákup trojkolky. Jsem moc ráda, že mezi námi žije tolik lidí, kterým osud jiných lidí není lhostejný. Všem Děkuji za podporu.

Lenka Doanová

Městská policie a Norimberský soud

Je příjemný letní den, deset dopoledne, nikde žádní školáci - jsou prázdniny. Široko daleko žádný zloděj slepic ani jízdnic kol. Velitel městské policie se proto rozhodne vyslat své urostlé strážníky do ulic pokutovat řidiče za rychlou jízdu. Nic snadnějšího. Mají k tomu přístrojové vybavení, dostatek inteligence a navíc se mladíci hezky opálí na sluníčku. Když přší, tak to nikdy nedělají. Sjíždíte z železničního nadjezdu ke Komerční bance - každé auto zde i zcela bez plynu jistě jede

víc než 50 km v hodině. Městská kasa se sice ne moc, ale alespoň trochu zahojí. Minimální pokuta je 1 000 Kč, riziko žádné, jen málo řidičů jezdí s očima vyteřstěnými na rychloměr, účinnost akce se blíží 100 procentům. Auto máte v pořádku, svítíte, jste připoutáni, nikoho neohrožujete. Urostlý strážník vám s vynaložením minimální námahy a klidem na duši uloží blokovou pokutu 1 000 Kč, máte-li námitky, tak to bude mnohem dražší. Máte tudíž volbu, není pravda, že se cítíte naprosto hloupě a bezmocem a víte, že to vše odporuje zdravému rozumu.

Proto jsem využil práva volby a na místě poprosil urostlého městského, aby mne tam ihned jako sprostého zločince svou služební zbraň zastřelil. Stalo se to 21. července 2009. On odmítl. Proto žádám znovu a veřejně starostu našeho města: pane starosto, nejvyšší velitel městské policie, dovoďte prosím onomu vysokému urostlému chlapci a jeho výběřnému komandu - jména se dají lehece dohledat, aby mně na úsvitu v pondělí 27. 7. 2009 za budovu městské policie zastřelil. Opravdu nechci dále žít ve městě, potažmo státě, kde strážník městské policie musí řidiče pokutovat za zcela bezpečné překročení rychlosti při jízdě z kopce o celých 13 km/hod. částkou 1 000 Kč a vyšší. A myslím to vážně - protože i v Norimberku, po válce, kdy se každý vymouval na zákony, rozkazy a Hitlera bylo soudem jednoznačné řešení, že nejvyšším lidským zákonem je svědomí člověka, nikoli zákon či rozkaz podepsaný zlotřilci a říšským sněmem. Se svými přáteli se loučí, protože je si jist, že soudci v Norimberku měli obecně a navždy platnou pravdu.

Jaroslav Dvořák

P.S.: Čtenáři - nevíte o městě, kde lid zakázal městskou policii ???

Poděkování

V minulých dnech byla naše obec zasažena ničivou povodní. Po opadnutí vody, na mnohé stavby byl vskutku skličující pohled. Z této pesimistické nálady nás dostával zájem lidí pomoci v nelehké situaci. Čtěl bych touto cestou poděkovat ředitelce Domu dětí a mládeže v Kopřivnici, paní Evě Müllerové, která sama přijela pomoci, dá se říci hned v prvních hodinách po povodni a která dále uspořádala mezi svými přáteli sbírku pro lidi zasažené povodní.

Dále bych chtěl poděkovat, za mě vnučky, také vašemu městu za zajištění letního tábora na Kletně pro děti naší obce, které byly povodní postiženy a kterého se jistě mé vnučky rády zúčastní.

Děkuji vám a přeji hezký den.

Manželé Stávinohovi, Jeseník n. O.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 6. - so 8. srpna v 18 hodin akční sci-fi USA **Transformers - pomsta poražených**. Míromozemští roboti měnící se v česká auta jsou zpátky

Čt 6. - so 8. srpna ve 20.30 hodin drama Slovensko, ČR **Neoddržený slib**. Příběh židovského chlapce by nebyl ničím výjimečným, pokud by se mu nepodařilo uniknout deportaci do koncentračního tábora

Ne 9. - út 11. srpna v 18 hodin animovaná komedie USA **Bolt - pes pro každý případ**. Neohrožený super pes všechno dokáže

Ne 9. - út 11. srpna ve 20 hodin komediální drama USA **Synecdoche, New York**. Všichni máme na vybranou...a nakonec všichni skončí stejně

Čt 13. srpna v 18 a v 20.30 hodin a pá 14. - po 17. srpna v 18 hodin dobrodružné fantasy VB, USA **Harry Potter a princ dvojí krve**. Film není jen novou kapitolou, ale přináší humor i zlomení srdce a poji minulost s přítomností, čím víc se blíží návrat Lorda Voldemorta, tím vážnější následky má volba mezi dobrem a zlem

Pá 14. - po 17. srpna ve 20.30 hodin komediální drama USA **Zach a Miri točí porno**. Platoničtí přátelé se snaží vyřešit problémy s nedostatkem peněz tím, že natočí film pro dospělá. Do 15 let nepřístupné

Čt 20. - so 22. srpna v 18 hodin romantická komedie USA **Marley a já**. Všechno bylo perfektní, dokud se neobjevil Marley...

Čt 20. - so 22. srpna ve 20.30 hodin historický ČR **Jméno krále**. Příběh z 13. století, kdy království českému a markrabství moravskému vládne Přemysl Otakar II.

historický kolotoč, k poslechu hraje historická hudební společnost CAMERATA, ukázky hry na fláinet, hry a soutěže pro děti (park E. Beneše). Od 17 hodin **Bartolomějský večer, Přehlídka kopřivnických kapel**. Moravský anděl, Nesselsdorf... (před KDK)

Ne 23. srpna v 11 hodin **Postavy na chůdách**. Cirkus trochu jinak (před KDK)

TECHNICKÉ

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových** - mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: do 30. listopadu **Emil Hermann Nacke první výrobce automobilů v Sasku**. Výstava je věnována prvním saským automobilům, které se svou kvalitou řadily mezi špičkové výrobky a které však, podobně jako mnoho jiných, pohltila moderní doba

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

Aktuální výstava: do 6. září **Japonské panenky a loutky**. Hračky, figurky, dobové dřevorezy.

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

So 22. srpna od 10 hodin **Starodávny jarmark**. Ukázky starých řemesel, prodej výrobků,

ŠUSTALOVA

VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná

GALERIE

VE VILE

Aktuální výstava: do 2. září **Svatoslav Böhmler „Obrazy - reliéfy“**

MĚSTO

ŠTRAMBERK

So 8. srpna od 10 hodin **Hradní hry**. Netradiční přehlídka bojových technik, sumo a hradní hry (areál hradu)

Ne 9. srpna v 15.30 hodin hudební skupina **Back Side Big Band** z Prahy (Národní sad)

Ne 9. srpna v 17 hodin **Jazz U Pisárů**, pozvání přijala americká zpěvačka Teresa Polk

So 15. srpna v 10 hodin **Zakletá královna**. Záhady, mýty a pověsti o Štramberku, orientální tanečnice... (areál hradu)

So 15. srpna v 19.30 hodin **Divadelní spolek Kotouč - Drahoušek Anna** (Amfiteatr pod Starou věží)

Od 15. do 16. srpna od 11 do 18 hodin **5. štramberské pivní slavnosti**, soutěže pro pivní znalce i sportovní fandý

Ne 16. srpna v 15.30 hodin vystoupí **Tamburašský orchestr Brač ze Studénky** (Národní sad)

Ne 23. srpna v 15.30 hodin vystoupí **Sdružení hudebníků dechového orchestru města Štramberka** (Národní sad)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 9. srpna v 18.30 hodin **Vévodkyně**

Ne 16. srpna v 18.30 hodin **Star Trek**

Ne 23. srpna v 18.30 hodin **T.M.A.**

Město Kopřivnice vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na **NÁJEM OBEČNÍHO BYTU**

1 + 2 o celkové ploše 44,07 m², Obr. míru 1307, minimální přistoupení k závažku: 40 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. října

Nájemci tohoto bytu mohou využít pouze: **STÁVAJÍCÍ NÁJEMCI MĚSTSKÉHO BYTU V KOPŘIVNICI, ZA PODMÍNKY UZAVŘENÍ DOHODY O PŘISTOUPENÍ K ZÁVAZKU A DÁLE ZA PODMÍNKY VRÁCENÍ BYTU, KTERÝ NYNÍ UŽÍVAJÍ ZPĚT PRONAJÍMATELI**

NÁJEMCI MUSÍ BYT PÁR, MAJÍCÍ V PÉČI ALESPŮN JEDNO NEZLETILÉ DÍTĚ

Vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předátního bytu, o který máte zájem, nejpozději do 19. srpna do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, B. poschodí, dveře č. 867 nebo 868

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz)

> Úřední deska nebo na úřední desce před městským úřadem.

INFORMACE O MĚSTĚ KOPŘIVNICI naleznete na www.koprivnice.cz

KT net INTERNET na kabelové televizi

Připojení k internetu včetně modemu a aktivace!

Připojovací poplatek 91Kč

Další informace v prodejně KTK nebo www.ktknet.cz

KTE KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. ODMOS. 742 211 Exp. Písařův tel. 556 821 076

Pátek 7. srpna - ZPRAVODAJ

Pátek 14. srpna - DOKUMENTA OSLAVY 50. LET MĚSTA

Pátek 21. srpna - DOKUMENTA OSLAVY 60. LET MĚSTA

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Nic v našem životě se nestane náhodou. To, jak jednotlivé vztahy vznikají a vyvíjejí se, nemá nic společného se šťastím nebo smůlou. Ne nadarmo se říká, že každý svého štěstí strůjcem. Kniha **Tajemství přitažlivosti srdce** nám pomáhá osvětlit, jaké principy energie a přitažlivosti mezi námi pracují a fungují a jak se je můžeme naučit osvožovat a používat. Knihu napsal Ruediger Schache.

Jan Hůla napsal s vtipem knihu **Jedeme do pekla, přátelé Satanase**, knihu, jejíž děj nabízí řadu přitažlivých situací s nečekanou pointou. Roman je formálně členěn jako deník, ve kterém dny mají podobu příběhů. Děj „deníku“ začíná několik dnů před sametovou revolucí mezi skupinou vlivných kulturních pracovníků.

POZOR POZOR POZOR POZOR POZOR POZOR POZOR

Pobočka knihovny na sídlišti Sever má po dobu letních prázdnin (červenec a srpen) změněnou provozní dobu:

v pondělí a ve čtvrtek
dopoledne od 8 do 12 hodin,
odpoledne od 13 do 16 hodin

POZOR POZOR POZOR POZOR POZOR POZOR POZOR

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední www.sudoku.name

	6		1				3	
5			6			7	4	
2			9				5	
		6	3					2
		9	8	2		3		
4				1	9			
	9				3		6	
	2	1			5		7	
3				6		9		

Obtížnost: těžká www.sudoku.name

	7	4					9	
		2			9	3		
					5			1
	1		6	9			3	
	5		1				8	
	9				2		7	
1			2				6	
		9	8					
6					1		4	

Řešení

9	6	1	9	8	2	7	4	5
4	8	5	6	3	7	1	2	9
9	2	7	5	1	4	9	6	8
8	4	6	1	9	5	2	3	7
7	9	8	4	2	6	5	1	3
2	1	5	6	7	4	9	8	3
1	9	8	4	6	3	7	2	5
6	7	2	3	5	1	9	8	4
8	3	2	7	1	4	6	5	9
5	7	2	1	4	6	9	3	8
4	1	9	7	5	8	6	2	3
4	6	9	2	7	8	3	1	5
9	4	1	2	7	5	6	8	3
2	8	6	4	1	3	9	5	7
5	6	7	8	6	9	4	1	2
1	2	4	9	8	6	7	3	5
7	5	9	6	1	4	2	8	3
6	5	9	8	2	7	1	4	3

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Prodám** byt 3+1 v Kopřivnici, dům zateplený, nová fasáda, plast. okna, balkon, výťah a el. přípojka, cena dohodou. Tel. 724 114 063

♦ dr. byt 3+1 na ul. Obr. míru, panel. byt v 6.p/7.p, po revitalizaci domu, nová okna, lodžie, umakartové jádro, vybaven, cena 950 000 Kč, po dohodě možná sleva. E-mail: klanie@seznam.cz

♦ dr. byt 3+1 s balkonem na ul. Obr. míru, po revitalizaci, volný od 1. 10., RK nevolat, cena 900 000 Kč. Tel. 736 755 765

♦ byt 3+1, ul. Pod Morávií, drobné úpravy, cena 750 000 Kč. Tel. 774 346 873

♦ byt 3+1 po kompletní rekonstrukci, ul. Kpt. Nálepky, cena 990 000 Kč. Tel. 605 957 012

♦ byt 2+1, kompletně po rekonstrukci na ul. Ke Koračce, plov. podlahy, nová elektřika, plyn a kotel, voda, kuch. linka na míru, koupelna, nutno vidět, cena 899 000 Kč. Tel. 774 433 534

♦ dr. byt 2+1 na ul. Štramberšské, s balkonem, plastová okna, sprchový kout, volný od srpna. Tel. 607 956 530

♦ dr. byt 2+1 s balkonem, 57 m², v klidné lokalitě s nízkým nájemem, cena 599 000 Kč. Tel. 774 346 873

♦ byt 1+1 v os. vlastnictví v Kopřivnici, klidná lokalita, nízká zástavba, nová koupelna, volný ihned včetně částečného vybavení, cena 620 000 Kč. Tel. 724 264 263

♦ **Pronajmu** byt 3+1 v Kopřivnici, volný ihned. Tel. 737 811 329

♦ byt 3+1 po rekonstrukci v Kopřivnici. Tel. 604 531 520

♦ dr. byt 3+1 v Kopřivnici, volný ihned. Tel. 604 757 634

♦ byt 2+1 na ulici Dukelské. Tel. 604 413 679

♦ dlouhodobě byt 2+1 v lokalitě Kopřivnice - Sever, z části zařízený, slunný, zateplený, plastová okna, dohoda možná, ihned volný. Tel. 604 202 506

♦ byt 2+1 v Kopřivnici, kompletně po rekonstrukci, volný ihned, klidná oblast, nutno vidět, cena 650 000 Kč + energie. Tel. 774 433 534

♦ byt 1+1 v Kopřivnici, volný ihned. Tel. 605 062 881

♦ **Koupím** byt v Kopřivnici i zadlužený. Tel. 605 957 012

♦ **Vyměním** st. byt 3+1 v centru, s balkonem, pl. okna za 1+1 dr. nebo st. Tel. 733 315 262

♦ dr. byt 2+1, 44 m², blízko centra za st. byt 2+1, po celkové rekonstrukci. Tel. 604 806 582

♦ st. byt 2+0 za byt 2+1. Tel. 732 725 255

Tel. číslo redakce: 556 879 434

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

7 kříženců - pes

2 jezevčici - fena

6 kříženců - fena

jezevčík - pes

2 německí ovčáci - pes

německý ovčák - fena

2 labradři - pes

kokršpaněl - pes

prodám

♦ helmu na kolo, stříbrnou, cena 350 Kč. Tel. 556 812 559 (po 20. hodině)

♦ windsurfing zn. Lechner, objem 220 l, sklopná ploutev, plocha 7,4 m², stožár + ráhno od fy. Hilfly, cena 3 000 Kč. Tel. 728 167 248, e-mail: radka.kalicinska@seznam.cz

♦ hvězd. dalekohled, zvětšení 32krát, cena 800 Kč. Tel. 604 961 269

♦ menší ultrazvuk. čističku, cena 490 Kč. Tel. 604 961 269

♦ roh. sedačku vínové barvy s křeslem a taburetka, 5 let stará, cena 5 000 Kč. Tel. 728 680 352

♦ dámské kolo zn. Favorit. Tel. 605 869 983

♦ dětský skládací kočárek (golf. hole), tel. 556 812 559 (do 8,30 a po 19. hodině)

♦ st. zachovalou lednici, kancelářský stůl sv. dřevo, st. konfer. stolek světlý, bodové světlo na strop 3 a 4bodové, umyvadlo, vše levně, spěchá. Tel. 733 265 377

♦ dalekohled 30 x 60, černý s brašnou, cena 450 Kč. Tel. 739 659 482

♦ interiér dveře - 2 ks, pravé, šíře 80 cm, 1x 2/3 sklo (tapeta buk), 1x 2/3 sklo (bílé), levně, cena dohodou. Tel. 603 742 399

♦ tel. kartu O2 do tel. automatů na 200 Kč za 100 Kč. Tel. 607 528 647

♦ cestovní zehličku nepoužívanou, cena 190 Kč. Tel. 556 812 559

a u t o - m o t o

♦ **Prodám** používaná AL kola 14" na Citroën C3 i se slušnými letními pneu, cena 2 800 Kč/4 ks. Tel. 777 589 965

♦ Fiat Panda 1.1, r. v. 2004, najeto 75.000 km, barva žlutá, druhý majitel, STK 07/10, prav. servis, výkon motoru 40 KW, centrál. zamýkání, airbag řidiče, posilovač řízení, radio, imobilizér, zámeč. řadič páky, tažné zařízení, dva klíče, kola 13" z lehkých slitin + 4 ocelová kola se zimními pneu, cena k jednání 109.000 Kč. Tel. 604 645 432

♦ 4 pneu Firestone R13 165/70 (79T) vč. plechových disků, rozteč 4 x 70 mm, vzorek 90 %, pouze vcelku, cena 1 200 Kč za vše. Tel. 603 742 399

z a m ě š t n á n í

♦ Čs. fa přijme do nových poboček spolupracovníky-ce. Práce v kanceláři, po telefonu, vyřizování zakázek, administrativa. Nabízíme zaškolení, výdělek 23 až 50 000 Kč/měs. Praxe nerozhoduje. Info na 605 254 556

r ů z n ě

♦ Hledám zájemce o spolujízdu do automobilky Hyundai Nošovice, jiripracuch@seznam.cz

♦ Daruji 7tydenní štěňata, fenku a psa, k odběru ihned. Tel. 736 609 352

MĚSTO ŠTRAMBERK - Městský úřad Štramberk

O Z N Á M Ě N Í

Tajemník města Štramberka vyhláší **vyběrové řízení č. 2/2009**

na obsazení pracovního místa:

VEDOUcí FINANČNÍHO ODDĚLENÍ

Charakteristika činnosti: zajišťování systému financování obce prostřednictvím více zdrojů financování (rozpočtových, mimorozpočtových a dalších veřejných zdrojů, úvěrových, dotačních, apod.), zpracování analýz efektivnosti vynakládání finančních prostředků a předkládání návrhů na opatření ke zlepšení efektivnosti hospodaření. Samostatné vedení účetnictví města, řízení a kontrola zaměstnanců finančního oddělení, včetně řešení případů porušení povinností podle zákona o účetnictví s příslušnými orgány. Sestavování účetní uzávěrky města Štramberk a její zveřejňování. Zajišťování inventarizace majetku a závazků města. Zajišťování agendy daní města. Sestavování rozpočtu organizace. Projednávání rozpočtu s jednotlivými rozpočtovými místy. Sledování projednávání a zúčtování plnění rozpočtu. Zajišťování realizace příjmových a výdajových stránek rozpočtu včetně návrhu opatření při jejich neplnění. Vytřezování správních případů na úseku veřejných sbírek. Kontrola hospodaření podle rozpočtu včetně sledování vývoje, provádění rozborů a stanovování návrhů na opatření. Navrhování, přijímání a projednávání rozpočtových změn. Zpracování návrhů vnitřních předpisů. Metodické usměrňování na úseku financování finanční výbor, příspěvková organizace, organizační složka. Zajišťování agendy správy dotací nebo jiných účelově vázaných prostředků. Kontrola čerpání a užití dotací nebo jiných účelově vázaných rozpočtových prostředků.

Místo výkonu práce: Štramberk

Platové zařazení: 10. platová třída v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, možnost postupného přírůstku osobního příplatku dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.

Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů

Kvalifikační požadavky: vysokoškolské vzdělání ekonomického směru, magisterský studijní program

Jiné požadavky: znalosti z oboru (úvěrování, finanční analýza, základní znalosti účetnictví a DPH), základní přehled v právních předpisech týkajících se fungování a financování územního samosprávného celku; velmi dobré řídicí, komunikační, organizační a prezentační dovednosti, analytické schopnosti, zkušenosti s datací politikou (včetně mezinárodních programů), velmi dobrá znalost práce s PC (MS Office, Internet), řídicí průkaz skupiny B; zkušební zvláštní odborné způsobilosti nebo výjimčně její vykonání po přijetí do pracovního poměru

Výhodou: praxe v řídicí funkci, znalost cizího jazyka

Předpokládaný nástup: říjen 2009

Požadované doklady: přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, číslo občanského průkazu, datum a podpis), **profesní životopis**, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, **výpis z evidence Rejstříku trestů** ne starší než 3 měsíce, **osvědčení vedené ministerstvem vnitra** podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (lustrační osvědčení), nebo doklad o jeho vyžádání a čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 téhož zákona (neplatí pro uchazeče narozené po 1. 12. 1971), **ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání**

Spolu s písemným vyjádřením o výsledku výběrového řízení bude uchazeči vrácen výpis z rejstříku trestů, kopie osvědčení a čestné prohlášení dle zákona 451/1991 Sb., a ověřené kopie dokladů. Ostatní náležitosti přihlášky budou po ukončení výběrového řízení skartovány.

Přihláška a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **14. srpna do 12.00 hodin** na adresu: Městský úřad Štramberk, výběrové řízení 2/2009, Náměstí 9, 742 66 Štramberk. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny.

Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Kontakt pro zájemce: Mgr. Pavla Jurková, tajemnice Městského úřadu, 724 189 269, 812084-6, tajemnik@stramberk.cz, Ing. Josef Babulík, vedoucí oddělení financí, 736 671 397, 812084-6, josef.babulik@stramberk.cz

Od 20. srpna noviny vycházejí opět pravidelně každý čtvrtek

s l u ž b y

♦ hubněte zdravě a efektivně www.hubnete.cz/susan více na janareko@seznam.cz

s e z n á m ě n í

♦ hledám hodnou a příjemnou ženu, bydlím na vesnici v rodinném domku, mám 63 let. Tel. 556 802 497 (po 18 hodině)

♦ 34letý 175 cm vysoký hledá ženu na kterou se dá spoolehnot do 32 let i s jedním dítětem. Nechce už být sama, tak proto něco udělej jsem hodný, věrný, solidní a komunikativní láskyplný typ, tak odvahy a napiš pár písmenek nebo volej. Tel. 732 888 004

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** stavební pozemek v centru obce Závěšice určen ihned k výstavbě, inž. síť cca 5 m od pozemku, v rovinném terénu, oplocený. Výměra 1 037 m², cena 880 Kč/m². Rychlé jednání - výrazná sleva. Tel. 604 644 032

♦ zahrádku 235 m² s dřevěnou chatkou 16 m² v zahradkařské kolonii v Kopřivnici Pod Bílou horou - osada 1, voda u chaty, cena dohodou. Tel. 731 276 061

♦ **Pronajmu** dlouhodobě garáž Pod Bílou horou, ihned volná. Tel. 606 759 346

♦ garáž Pod Bílou horou, dlouhodobě. Tel. 605 979 137

Město Kopřivnice

zveřejňuje svůj záměr pronajmout nebytové prostory

sestávající ze 4 místností, o celkové výměře 90 m², umístěných v přízemí bytového domu č. p. 1047 na ulici Obránců míru v Kopřivnici, které jsou stavebně určeny jako pronajmo

Nebytové prostory budou volné od 1. října. Bližší informace budou firmám a občanům poskytnuty na Městském úřadu Kopřivnice, Oddělení majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, Kopřivnice, telefon 556 879 796, kde mohou předložit své nabídky.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU za podmínky přistoupení k závazku

0 + 2 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1196, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. října

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz > Úřední deska) nebo na úřední desce před městským úřadem.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SITA CZ, a.s. bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v dopoledních hodinách a následně odváže v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, extrémně nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

14. - 17. SRPNA
4. - 7. ZÁŘÍ
25. - 28. ZÁŘÍ

Kopřivnice: ul. Sadová, ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, Paseky - u kontejnerů na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, Na Luhách - u bývalého obchodu, Lubina: Sýkorec u č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti číslu p. 282, u hřiště

21. - 24. SRPNA
11. - 14. ZÁŘÍ
2. - 5. ŘÍJNA

Lubina: u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad, točna autobusů, Větrkovic u č. p. 258, Vlkovice: u mostu směr Mníší, KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, Mníší: zastávka ČSAD, KD, rozcestí naproti č. p. 80, naproti č. p. 159

7. - 10. SRPNA
28. - 31. SRPNA
18. - 21. ZÁŘÍ
9. - 12. ŘÍJNA

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haslova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou

OBECNÍ DOŽÍNKY

V ZÁVĚŠICÍCH V SOBOTU 22. SRPNA

Program:

o 15 hodin průvod od hasičské zbrojnice
o 15.30 hodin předání dožínkového věnce starostovi obce
o od 16 hodin zábavní dopoledne na zahradě pohostinství U Kremlu

Házenkářské mládeži se letos opravdu dařilo

Kopřivnice (jfk) - Titul mistra ČR v kategorii starších žáků, bronz mladších žáků v dresech ZŠ Emila Zátoka na tradičním Novinářském kalamári, třetí příčka mladšího dorostu v moravské části I. ligy a v neposlední řadě zařazení žáků Pavla Žižkovského, Matěje Karbana a Adama Rečka do výběru házenkářských nadějí. Právě to jsou největší mládežnické úspěchy kopřivnického klubu házené v uplynulé sezoně 2008/09. Jak ji hodnotí trenéři jednotlivých družstev?

Starší dorost (trenér Petr Paseka): na podzim to vypadalo, že i jako nováček nejvyšší dorostenecké soutěže může myslet relativně vysoko, nakonec ale dosáhl na deváté místo. Podstatné ovšem je, že soutěž udržel. Chod mužstva, hlavně v tréninkovém procesu, byl poněkud narušen zafazením tří dorostenců do týmu mužů. „Projevilo se to v souhře i v obranné činnosti, navíc brankáři byli v tréninku vystaveni pouze střelbě křídel a zásahy proti spojkám jim v ligových zápasech scházely,“ vrací se k sezoně trenér Paseka. Jaro ale bylo slabší i kvůli vyšší marodce a také trochu díky faktu, že některým zápasům chybělo ze strany Kopřivnice více nasazení. „Myslím, že při troše štěstí a větší bojovnosti jsme mohli být i do pátého místa,“ je přesvědčen Paseka.

Mladší dorost (trenér Michal Mayer): třetí místo tohoto týmu v moravské části I. ligy je rozhodně potěšující, přesto se doufalo, že by mohl zabojovat o účast na přeborech ČR, kterou si v obou skupinách soutěže zajistili

první dvě družstva. „Sezona byla rozebíhnutá dobře, bohužel přišlo poodečení utkání se Zlínem a hlavně v Brně, a i přesto, že se po několika letech podařilo této kategorii domů porazit Zubří, na přebory to nestačilo,“ přece jen trochu litoval třetího místa trenér Mayer. Pozitivem je početný kádř, který dovozoval uvolnění některých hráčů na hostování do Nového Jičína. V podzimní části spolupráce fungovala k oboustranné spokojenosti, v jarní už tomu tak nebylo. Za zmínku určitě stojí i účast družstva na největším halovém turnaji na světě, Prague Handball Cupu, kde postoupilo do semifinále B-finálového turnaje.

Starší žáci (trenér A týmu Jan Martinek, trenéři B týmu Petr Palán a Pavel Klím): příprava i samotná soutěž týmu probíhala vzhledem k velké herní vytiženosti A týmu ve výrazné provázanosti. Hlavním cílem v sezoně bylo zapracovat na zlepšení obecné kondiční připravenosti a na herních činnostech jednotlivců, kde byly velké nedostatky, a poté hráče zapojit do několika jednoduchých kombinací. Herním cílem starších žáků A pak byl postup do Žákovské ligy, která měla družstvu zajistit další kvalitní utkání. To se v silné konkurenci Severomoravské ligy podařilo, a nejen to. Během soutěže samotné, která čítala celkem 29 utkání, utrpěla Kopřivnice jen dvě porážky a v Karvině pak došla mistrovský titul. Celkem áčko starších žáků za sezonu odehrálo neuvěřitelných 47 mistrovských utkání a zároveň se zúčastnilo

velkých mezinárodních turnajů v Karvině (Karviná Cup 2008), kde se probojovalo do čtvrtfinále a Praze (Prague Handball Cup 2009), kde skončilo druhé v osmifinálové skupině. V Severomoravské lize áčko obsadilo třetí příčku, běčko sedmé místo.

Mladší žáci (trenér A týmu Milan Krepelík, trenér B týmu Jiří Petrovič): i mladší žáci A měli ve své soutěži šanci probojovat se do nadstavbové soutěže, v tomto případě Česko-slovenské ligy, na rozdíl od starších žáků A se jim to ale nepodařilo a stejně jako běčko účinkovali „pouze“ v SM lize. V té nakonec obsadili páté místo, B tým byl celkově sedmý. Vzhledem k tomu, že příležitost v této kategorii dostávají všichni hráči, jde o slušné umístění. Také mladší žáci okusili atmosféru Prague Handball Cupu, kde jejich postup skončila v osmifinálové skupině (3. místo).

Minizáci (trenéři Tomáš Hývnar, Pavel Očkoví a Richard Hladký): Kopřivnice má celkem čtyři týmy této kategorie, které hrají tzv. čtyřkovou házenou na zmenšeném hřišti, což přispívá k aktivnějšímu zapojení dětí do hry. Družstva hrála mistrovské turnaje, ve kterých si obzvlášť A tým vedl velice dobře a zúčastnila se i velkého zimního turnaje Winter Cup 2009 v Zubří, kde Kopřivnice jako jeden celek obsadila 11. místo mezi 36 týmy. Podstatnější než výsledky však byl výkonostní vzestup všech hráčů a také to, že už ve všichni, včetně nováčků, dovedou prosadit.

kam za sportem

- ♦ **Koupaliště:** od 9 do 20 hodin
- ♦ **Minigolf:** po - ne 10 - 19 hodin
- ♦ **Rekreční turistika:** so 8. 8. v 6.02 hod. ČD, Rožnov p/R, BUS Bumbálka, Beskydy - Smutník, Údolí Velké Smradlavky, Kleč sedlo, Bulbálka BUS, Rožnov p/R ČD; st 12. 8. v 6.02 hod. ČD, Ostravice, kolem Ostravského vrchu, Malenovice, Frýdlant n/O; so 15. 8. v 6.02 hod. ČD, Brňov, Medvěda, Malá Lhota, přehrada Bystrčicka, BUS Bystrčicka, ČD; st 19. 8. v 6.33 hod. ČD, Přerov, Předměstí, Skanzen, Muzeum J. A. Komenského, Přerov; so 22. 8. v 6.22 hod. ČD, Mosty u/J, Skalka, Tetěv, Muřincův vrch, Horní Lomná, BUS Jablunkov Návsi, ČD
- ♦ **Fotbal: Kopřivnice:** so 22. 8. FC Kopřivnice - Hájek a synové (KP žáků, st. v 9 hod., ml. v 10.45 hod.), ve 14.45 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Skotnice (3. kolo KS dorostu), v 17 hod. FC Kopřivnice - FK Tisek (3. kolo okresního přeboru mužů). **Štrambersk:** so 15. 8. ve 14.45 hod. TJ Kotouč Štrambersk - Pustějov (2. kolo okresní soutěže dorostu), v 17 hod. TJ Kotouč Štrambersk - TJ Sokol Skotnice (2. kolo okresního přeboru mužů). **Lubina:** so 15. 8. v 10 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Žilina (okresní soutěž dorostu), v 17 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Žilina (2. kolo IV. třídy mužů), ve 23. 8. v 15 hod. TJ Spartak Lubina - FK Nové Sady (11. kolo MS ligy žen). **Vlčovice-Mniší:** so 15. 8. v 17 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Skotnice B-Mošnov (2. kolo IV. třídy mužů), ve 23. 8. v 17 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Lokomotiva Suchbál n. O. (3. kolo I. B třídy sk. D)

v ý s l e d k y

- ♦ **Cyklistika: Fatranský maraton** (Strňavy u Žiliny, 70 km): kat. muži 50: 1. J. Šitavane (Kopřivnice, tým Ghost), **Petyša** (Rožnov p. R.): kat. muži 50: 1. J. Šitavane (Kopřivnice, tým Ghost), **Upice** (98 km): kat. muži 50: 1. J. Šitavane (Kopřivnice, tým Ghost), **Merida bike Vysočina** (80 km): kat. muži 50: 2. J. Šitavane (Kopřivnice, tým Ghost), **Holešovský Drásal** (120 km): kat. muži 50: 7. J. Šitavane (Kopřivnice, tým Ghost)
- ♦ **Tenis: turnaj neregistrovaných v Příboře (26. - 28. 6., XII. ročník): dvouhra do 40 let:** Moravce - J. Neuwrth 6:1, 6:4; **dvouhra nad 50 let:** Lin-dovský - Nahodil 6:4, 4:6, 6:1; **čtyřhra:** Moravce - J. Neuwrth 6:1, 6:4; **dvouhra nad 50 let:** Lin-dovský - Nahodil 6:4, 4:6, 6:1; **čtyřhra:** Moravce - J. Neuwrth 6:1, 6:4; **dvouhra nad 50 let:** Lin-dovský - Nahodil 6:4, 4:6, 6:1

BĚH HUKVALDSKOU OBOROU 15. SRPNA

Prezentace:
od 9 do 9.50 hodin v Kulturním domě v Mniší
Délka trati:
10 km (s obřítkou na 5. km v Hukvaldské oboře)

Hasiči Mniší výborní v Třebíči

Třebíč (jfk) - Výborných výsledků dosáhli na mistrovství ČR dorostu Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, které se konalo 4. - 5. července v Třebíči, hasiči SDH Mniší Ondřej Marák a Stanislav Žabenský. Marák vybojoval v konkurenci 45 závodníků vynikající bronz (14 bodů), Žabenský pak velice pěkné šesté místo (17 bodů). Suverénním vítězem se stal Jiří Kopecký z SDH Hovčice se součtem bodů 4. Soutěž družstev vyhráli hasiči z Ostravy Michálkovic.

Závod jednotlivců se skládal ze tří disciplín. V běhu na sto metrů překážek skončil Marák v čase 18,06 s třetí a Žabenský v novém osobním rekordu 18,22 s čtvrtý, ve dvojboji si osobní rekord vytvořili oba - Marák časem 16,52 s obsadil desáté místo, Žabenský výkonem 16,59 s dvanácté místo. Test požární ochrany pak oba zvládli bez chyby.

Lenku Masnou čeká finální příprava na mistrovství světa

Brno (jfk) - Půlkauku Lenku Masnou, která je odchovankyní kopřivnické atletiky, čeká finální příprava na mistrovství světa v Berlíně. Na šampionát, který bude jejím premiérovým, se nominovala skvělým osobním rekordem 2:00,10 min., který zaběhla při ME družstev v portugalské Leirii.

Tu největší a zároveň stěžejní část naplánovaného tréninku má za sebou. Absolvovala jej 4. - 21. července ve Svatém Mořici, tedy vyhlášeném sportovním středisku, jež leží v nadmořské výšce 1 822 metrů. „Odběhala jsem tam hodně kvalitních tréninků a k tomu doplnkové i nějaký objem. Měla jsem sice pár dní problém s klenbou, ale našťastě se to rychle spravilo, takže jsem se soustředění po návratu měla hodně dobrý pocit,“ přiznala svěřenkyně trenéra Jiřího Sequenty. Ten s ní ve Švýcarsku pobyl jen část soustředění, tu zbylou jeho svěřenkyně musela zvládnout sama. „Nemám s tím problém, zvládla jsem to v pohodě,“ konstatovala.

Momentálně na ni po tvrdých trénincích doléhá podle očekávání únava, přesto vyhrála velice dobře obsazený závod v Německu výborným časem 2:01,81 min. V Berlíně by za úspěch považovala buď nejlepší osobní rekord v rozběhu, či postup do semifinále bez ohledu na čas. Rozběh jí čeká v neděli 16. srpna.

Soutěže KMK po jarní části

I. liga KMK po jarní části

1. Viagra	12	11	1	0	32:7	34
2. Bum Šankar	12	9	1	2	21:9	28
3. Palmice	12	8	1	3	29:15	25
4. D&L AS 54	12	7	0	5	27:16	21
5. I. FC Bari	12	6	3	3	28:20	21
6. KVS Kopř.	12	5	1	6	20:21	16
7. Olivet	12	5	0	7	24:22	15
8. FC T. Devills	12	5	0	7	13:16	15
9. SG Palermo	12	4	2	6	17:22	14
10. Orel	12	4	2	6	21:29	14
11. FC Jelita	12	3	0	9	24:42	9
12. Relax 03	12	3	0	9	16:36	9
13. I. FC Kvaseč	12	2	1	9	12:29	7

II. liga KMK po jarní části

1. Rs team	12	8	2	2	31:14	26
2. H. Juniors	12	8	1	3	25:9	25
3. Penm	12	8	1	3	23:13	25
4. Stará Garda	12	7	3	2	26:21	24
5. Morávia	12	7	1	4	27:15	22
6. Tango	12	6	2	4	21:19	20
7. Dynamo	12	6	0	6	28:13	18
8. Everton	12	5	3	4	16:10	18
9. Baník Štr.	12	3	3	6	14:21	12
10. SD	12	3	2	7	13:22	11
11. Javor Bord.	12	2	2	8	12:25	8
12. Huhlandia	12	2	1	9	19:44	7
13. D.T.	12	2	1	9	8:38	7

Irena Šádková na čtvrtém ME

Telfes (jfk) - Už na svém čtvrtém evropském šampionátu v běhu do vrchu startovala 12. července kopřivnická vytrvalkyň Irena Šádková. Za svými nejlepšími výsledky z let 2003 a 2006, kdy skončila shodně desátá, sice zaostala, i devatenácté místo, jehož v rakouském Telfes im Stubai dosáhla, je v jejích devětatřiceti letech bezesporu vynikající. „Jsem ráda, že jsem se vešla do dvacítky, takže spokojenost,“ komentovala umístění v 64 členném poli Šádková a dodala: „Trať měla tradiční parametry, tedy převýšení skoro 100 m na každý kilometr a paradoxně byla ženská trať, kterou běželi i junioři, těžší než ta mužská, i když byla kratší. Hlavně poslední dva kilometry byly hodně drsné.“

Nejlépe z českého ženského týmu si s trati dlouhou 9,5 km a převýšením takřka 1 km, poradila Iva Milesová, která doběhla jedenáctá. Helena Poborská skončila sedmadvacátá, Táňa Metelková třicátá. Celkově vybojoval český ženský celek v konkurenci šestnácti zemí pátou příčku. „Mývaly jsme v družstvech i medaile, ale bez vynikající Aničky Pichrtové, která letos kvůli zranění nestartovala, je páté místo odpovídající složení týmu,“ doplnila Šádková, doma závodící v barvách X-AIR Ostrava. Nejlepšího individuálního umístění z české výpravy dosáhl Jakub Bajza, který skončil mezi juniory na výborné čtvrté příčce.



Kopřivnická vytrvalkyň Irena Šádková startovala již na svém čtvrtém mistrovství Evropy.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Další domácí vítězství pro Dominika Bartoně

Kopřivnice (jfk) - Podle předpokladů se vítězem celostátního turnaje mladších žáků, který první červencový víkend pořádá kopřivnický tenisový klub, stal domácí talent Dominik Bartoň. Jako nasazená jednička zdolal ve finále turnajovou dvojku, Adama Ondryše (TK DEZA V. Meziříčí) 6/0 a 6/3. Spolu pak vyhráli čtyřhru, v jejímž finále porazili kopřivnickou dvojici Jan Štrbavý - Luboš Nguyen 6/4 a 6/0. Ve dvouhře už se další kopřivničtí tenisté, kterých v turnaji startovalo celkem pět, neprosadili dále než do čtvrtfinále.

Ve stejném období se ovšem dařilo Veronice Šádkové, která se v soutěži umístila na čtvrtém místě.

kové, která se na turnaji starších žáků v Ostravě probojovala až do semifinále, kde podlehl pozdější vítězi Barboře Bogumské z Orlové dvakrát 6/0. Na turnaji TK Kentaurova Nova ve Vitkovcích si pak s Andreou Matuškovou (Vratimov) zahrála finále čtyřhry, v němž podlehl Smrčkové s Wilkovu (TK Havířov), TK Vitality Slezsko) 6/1 a 6/0.

Výsledky turnaje mladších žáků (VC Kopřivnice, 3. - 4. 7., kat. C): DVOUHRA: semifinále: Bartoň (TC Kopřivnice) - Vavřín (TK DEZA V. Meziříčí) 6/2, 6/0, Ondryš (TK DEZA V. Meziříčí) - Selzer (TJK Hranice) 6/2, 6/3; finále: Bartoň - Ondryš 6/0, 6/3; **ČTYŘHRA:** finále: Bartoň, Ondryš - Štrbavý, Nguyen (oba TC Kopřivnice) 6/4, 6/0.

Kopřivnický DRTIČ

**Poloorientační
hobby maraton
na horských
kolech**

**Start je v sobotu 8. srpna
v 7.30 hodin na letním
stadioně v Kopřivnici
Prezentace začíná
v pátek 7. srpna od
16 do 20 hodin
a pokračuje v den
startu od 6 do 7.10 hodin**

Fotbalisté vstoupí do sezony pod novým koučem

Kopřivnice, Štramberk (jfk) - S novým trenérem vstoupí do sezony 2009/10 kopřivnický fotbalový tým mužů. Milana Gilara, který už nějakou dobu naznačoval, že si chce od fotbalu na čas odpočinout, vystřídal Milan Svoboda. Ten ze stejných důvodů opustil trenérský post na podzim roku 2005 po dvou úspěšných sezonách, v nichž Kopřivnici dovedl ze IV. třídy do okresního přeboru. Tehdy předal žezlo Gilarovi, nyní se situace obrátila.

Svoboda se s vedením klubu dohodl na roční spolupráci, v případě oboustranné spokojenosti ale nevyklučuje pokračování. S tím je zatím krátce a nemá ještě definitivní podobu uzavřenou, o cili v okresním přeboru má ale jasno. „Určitě chceme navázat na letošní druhé místo a hrát znovu minimálně do třetí příčky, případně se pokusit o postup,“ říká. Vzhledem k tomu, že kádr by neměl dostávat velkých změn,

je to určitě meta reálná. Úvodní střetnutí sehraje Kopřivnice v neděli 16. srpna na hřišti Jeseníku.

Ke změnám v realizačním týmu došlo i v okolních klubech. Ve Štramberku po dohodě s vedením skončil v roli trenéra Luděk Zavadil. Na jeho místo Kotouč angažoval někdejšího výběrního hráče, Bulhara Sachu Ilieva Mihaylova. „Luděk Zavadil už byl u mužstva dlouho, chtělo to změnu,“ komentoval tah předseda klubu Eduard Kutáč, který by tým, jenž letos skončil v okresním přeboru šestý, rád viděl ve vyšších patrech tabulky. „Věříme, že budeme hrát do čtvrtého místa,“ dodal a sekretář klubu Tomáš Dostál jej doplnil. „Nový trenér má zajímavé tréninky, klukům se to zatím líbí. Uvidíme jak to bude v zápasech, každopádně doufáme, že to bude změna k lepšímu,“ uvedl. Do sezony Štramberk vstoupí v sobotu 15. srpna, kdy od 17 hodin hostí Skotnici.

Lubina, která dosud byla bez trenéra, povolala ke kormidlu Jaroslava Kofroně, někdejšího kouče Štramberka. Doufá, že se jí s ním podaří vrátit ze IV. třídy, kam se na jaře propadla, zpět o soutěž výše. „Rádi bychom se vrátili co nejdříve, ale bude to hodně těžké,“ míní obránce Lubiny Bronislav Matula. Vstříc návratu Lubina vykořčí v sobotu 15. srpna, kdy od 17 hodin bude hostit Žilinu.

Ve Vlčovicích, které loni vybojovaly v I. B třídě druhou příčku, zůstává v roli kouče František Merenda, který by rád, aby mužstvo navázalo na loňské solidní výkony a hrálo do pátého místa. Kádr by neměl doznat velkých změn, ale po posilách se klub přece jen poohlíží. „Máme rozjednané posily z okresu i vyšších tříd,“ potvrdil Merenda. Do soutěže jeho tým vstoupí v sobotu 15. srpna utkáním v Příboře. Ve hře Vlčovice budou mít i B tým (IV. třída).

Plavec David Kunčar zvládl prestižní EYOF na jedničku

T a m p e r e (jfk) - Co start, to osobní rekord. Právě takovou výstavní bilanci si dovezl z evropských olympijských her mládeže (EYOF) kopřivnický plavec David Kunčar. Skvělé časy, kterých ve finském Tampere 19. - 24. července dosáhl, mu vynesly i výborná umístění: desáté místo na 400 m kral (4:02,19 min.), jedenáctou příčku na 1500 m kral (16:14,12 min.) a dvanáctou pozici na 200 m kral (1:55,33 min.).

V nejdělsí disciplíně si vyplaval umístění přímo, na obou kratších tratích se probojoval do finále B, přičemž osobní rekordy si vytvořil už v rozplavkách a ve finále je pak ještě zlepšil. Trenérka Petra Kahánková trochu doufala, že se jejímu svěřenci podaří na dvoustovce probit do finále A, tedy do první osmičky. „Do 150 m to vypadalo, že by to mohlo vyjít, poslední obrátka ale David trochu pokazil a nestačilo to,“ vrátila se k závodu Kahánková, která je i přesto ohromně spokojená. „Jsem moc ráda, že nám to vyšlo s našasováním formy. Na jaře jsme zvýšili kilometráž i intenzitu, což Davida trochu utlumilo, v konečné fázi ale forma byla ideální, takže spokojenost,“ uvedla.

V Máchalově memoriálu Jelita o skóre lepší než druhý Trapes

Kopřivnice (jfk) - Vítězem Máchalova memoriálu, který se hrál 4. července jako vzpomínka na předčasně zesnulého Martina Palidera, vybojoval tým Jelita. Ten díky lepšímu skóre odsunul na druhou příčku Trapes, třetí skončili Devils.

Brankář Martin Palider býval lídrem týmu Trapes Devils, který sice dosud nedosáhl v soutěžích KMK výrazných úspěchů, nicméně na turnajích býval k neporažení a právem mu náležela přezdívka „turnajový specialista“. Je několikaletým vítězem halového turnaje Superior Cup, vavřiny si odnesl z Novoročního turnaje KMK Kopřivnice a je také dvojnásobným vítězem turnaje „O pohár Tatry, a. s.“

Součástí memoriálu byla exhibice, v níž se utkal tým jihomoravských Radslavic, odkud Martin Palider pocházel, s oběma, v turnaji rozdělenými týmy mužstva Trapes Devils. Radslavice porazily jak Devils (1:0), tak Trapes (3:0) a navíc získaly i cenu fair play.

Pořadatelem turnaje byla sportovní komise při TV OS KOVO Tatry, a. s., Kopřivnice ve spolupráci s KMK Kopřivnice, o. s., a KH Kopřivnice.

Máchalův memoriál (4. 7.): výsledky: Trapes - Jelita 1:1, - Antabus 2:1, - Palermo 3:1, - SD 1:0, - Devils 1:1; Jelita - Antabus 6:1, - Palermo 0:0, - SD 1:0, - Devils 2:0; Antabus - Palermo 1:0, - SD 0:0, - Devils 1:3; Palermo - SD 1:1, - Devils 3:2; SD - Devils 0:2. **Pořadí:** 1. Jelita 11 b. (10:2), 2. Trapes 11 b. (8:4), 3. Devils 7 b. (8:7), 4. Palermo 5 b. (5:7), 5. Antabus 4 b. (4:11), 6. SD 2 b. (1:5). **Nejllepší brankář:** Petr Jurán (Antabus). **Nejllepší hráč:** Jiří Benš (Devils). **Nejllepší střelec:** Adam Hanus (Jelita). **Exhibice:** Radslavice - Devils 1:0, - Trapes 3:0.

Petra Klovová se v Římě radovala

Ř í m (jfk) - Ze skvělého osobního rekordu na 100 m znak se na mistrovství světa v Římě radovala kopřivnická plavkyně Petra Klovová. V pondělí 27. července vyhrála osmou rozplavbu této disciplíny časem 1:01, 83 min. a vybojovala v konkurenci 114 plavek velice pěkné sedmadvacáté místo. Osobní maximum se jí podařilo vylepšit i v sobotu 1. srpna na 50 m volným způsobem, kde časem 26, 06 s skončila pětáctýřicátá.

Právě s cílem překonat své osobní rekordy Klovová na šampionát byla jedním ze dvou českých týmů, které se představily na akci Ist Gym for Life Challenge, kterou hostil rakouský Dornbirn. Tato akce Světové gymnastické federace se konala vůbec poprvé a své umění na ni prezentovali celkem osmdesát klubů ze sedmadvaceti zemí.

Kopřivnická skupina vedená Stanislavou Dratovou předvedla v kategorii malých věkových smíšených skupin skladbu Pavučina, za níž se jí dostalo stejné jako dalším jedenácti týmům v této kategorii bronzového ocenění. Do třináctky stříbrně oceněných se vešel druhý český zástupce ČASPV Kladno. Zlaté ocenění se v této kategorii dostalo pěti družstvům, z nichž se pak estonský GC Piruett Elite Group mezi



Prezentační skupina klubu SPV ASK Tatry Kopřivnice se se skladbou Pavučina představila na světové akci Ist Gym for Life Challenge, kterou hostil rakouský Dornbirn. FOTO: S. DRATVOVÁ

Pavučina představena v Dornbirnu

D o r n b i r n (jfk) - Prezentační skupina klubu SPV ASK Tatry Kopřivnice byla jedním ze dvou českých týmů, které se představily na akci Ist Gym for Life Challenge, kterou hostil rakouský Dornbirn. Tato akce Světové gymnastické federace se konala vůbec poprvé a své umění na ni prezentovali celkem osmdesát klubů ze sedmadvaceti zemí.

Kopřivnická skupina vedená Stanislavou Dratovou předvedla v kategorii malých věkových smíšených skupin skladbu Pavučina, za níž se jí dostalo stejné jako dalším jedenácti týmům v této kategorii bronzového ocenění. Do třináctky stříbrně oceněných se vešel druhý český zástupce ČASPV Kladno. Zlaté ocenění se v této kategorii dostalo pěti družstvům, z nichž se pak estonský GC Piruett Elite Group mezi

Lašská běžecká liga má na kontě devět závodů

K o p ř i v n i c e (jfk) - Lašská běžecká liga ukrojila ze své letošní porce závodu další dva - Letní test a Letní běh Starým Jičínem. Ve Frenštátě, kde se koncem června konal Letní test, vyhrál 4,6 km dlouhý závod Miloš Macíček z Šenova v čase 15:43 min., ve Starém Jičíně pak na šestikilometrové trati v novém traťovém rekordu 19:15 min. zvítězil Jan Poláček. V průběžném pořadí figuruje po devíti závodech v čele kategorie mužů Radek Macíček z Šenova. Jeho bratr Miloš na druhém místě ztrácí 31 bodů, stejně jako na třetí příčce kopřivnický Pavel Michna hrající barvy Slezanu Frýdek-Místek. Čelo vyrovnané kategorie veteránů prozatím patří Miroslavu Brodovi z kopřivnického Maratonklubu, ženám v čele s obrovským náskokem kopřivnická vytrvalkyně And-

rea Krstevová závodící za Slezan Opava.

Z výsledků běžeckých závodů: Běh olympijského dne (Ostrava, 24. 6., 10 km): muži do 39 let: 1. A. Vrážová (X-AIR Ostrava) 31:55,8 min., 8. D. Hanke (MK Kopřivnice) 35:17,0; muži do 49 let: 1. R. Kolich (SAK L. Karviná) 31:21,5, 6. J. Zátoušek (X-AIR Ostrava) 34:34,6; muži do 59 let: 1. K. Křavčík (SAK L. Karviná) 35:17,3, 3. J. Kvita (MK Kopřivnice) 39:41,0. **Letní test (8. závod Lašské běžecké ligy, 27. 6., Frenštát p. R., 4,6 km):** muži do 39 let: 1. M. Macíček 15:43, 2. R. Macíček (oba R a M Šenov u NJ) 15:49, 3. T. Jurák (MK Kopřivnice) 16:05; muži do 49 let: 1. M. Vrobel (MK Kopřivnice) 16:42, 2. J. Zátoušek (X-AIR Ostrava) 16:54, 3. Z. Poláček (Sokol Frenštát p. R.) 18:49; muži do 59 let: 1. Z. Vrága (Rožnov p. R.) 18:20, 2. J. Kvita (MK Kopřivnice) 19:04, 3. M. Přivřetý (Příbor) 19:25; muži nad 60 let: 1. J. Bednařík (Mšín) 19:25, 2. P. Navara 22:43, 3. P. Fogaš (oba MK Kopřivnice) 22:44; ženy: 1. A. Vrážová (AK Kroměříž) 19:47, 2. V. Čáňová 21:32, 3. M. Knápková (TJ Frenštát p. R.) 22:00. **Letní běh Starým Jičínem (9. závod LBL, 4. 7.):** muži do 39 let: 1. J. Poláček (SK Hranice) 19:15 min., 2. P. Michna (TJ Slezan FM) 19:29, 3. M. Macíček (RaM Šenov u NJ) 19:33; muži do 49 let: 1. M. Vrobel (MK Kopřivnice) 21:44, 2. J. Zátoušek (X-AIR Ostrava) 22:23; muži do 59 let: 1. L. Špacír (Loko Břeclav) 21:50, 2. A. Kolářik 23:33, 3. P. Jelinek (oba MK Kopřivnice) 23:55; muži nad 60 let: 1. J. Bednařík (Mšín) 26:23, 2. P. Navara 30:14, 3. P. Fogaš (oba MK Kopřivnice) 31:34; ženy: 1. A. Krstevová (Sokol Opava) 26:32.

Lašská běžecká liga po devíti závodech: muži: 1. R. Macíček 198 b., 2. M. Macíček (oba RaM Šenov u NJ) 167 b., 3. P. Michna (TJ Slezan FM) 167 b., 4. T. Jurák 162 b., 5. D. Hanke (oba MK Kopřivnice) 152 b.; ženy: 1. A. Krstevová (Sokol Opava) 255 b., 2. A. Vrážová (Rožnov p. R.) 95 b., 3. K. Rampírová (TJ Frenštát p. R.) 86 b.; veteráni: 1. M. Vrobel (MK Kopřivnice) 219 b., 2. J. Zátoušek (X-AIR Ostrava) 210 b., 3. P. Jelinek (MK Kopřivnice) 187 b.

Tomáš Fleischmann rád přijal pozvání na akci s odchovanci

K o p ř i v n i c e - V pětadvaceti letech je Tomáš Fleischmann jedním z hráčů, jehož jméno znají snad všichni malí kopřivnickí kluci, kteří sní o tom, že z nich jednou vyroste slavní hokejisti. I on začínal s hokejem na kopřivnickém ledě, později hrál ve Vitkovicích a v roce 2002, tedy v osmnácti letech byl ve druhém kole draftován Detroitem. O tři roky později nastoupil po zkušenostech v nižších zámořských soutěžích poprvé v NHL, a to za Washington Capitals, jejichž dres obléká i dnes.

Útočník, který má na svém kontě start na MS juniorů v letech 2003 a 2004 a mistrovství světa v loňském roce, na konci června přišel neváhal, když dostal pozvání od HC Kopřivnice na víkend s odchovanci. „Každá akce pro děti či charitu je příjemná a rád se zúčastním,“ přiznal a rád přidal

i odpovědi na několik dalších otázek.

Jak hodnotíte letošní sezonu v NHL, kde Washington Capitals vypadli ve druhém kole play-off?

Určitě byla lepší než ta loňská, kde jsme vypadli hned v prvním kole. O krok dopředu se dostal tým i já, a to je důležité. Prohra ve druhém kole s Pittsburghem, který letos vyhrál Stanley Cup, samozřejmě mrzí, na druhé straně jsem ale za sezonu na ledě strávil více minut, cítím jsem, že jsem více součástí týmu a trenér, že ode mě očekává více než předtím.

Který zápas nebo moment v sezoně vám nejvíce utkvěl v paměti?

Asi druhý zápas play-off s Pittsburghem, kde dali Crosby s Ovečkinem po třech gólech. ... a Pittsburgh nakonec vyhrál 4:3.

Dnešní akce je hlavně pro



děti, účastníte se i dalších podobných?

Jsem součástí Kubina Teamu, což je mužstvo složené z hráčů zvučných jmen, který letos už pojal absolbuje fotbalové turné. Objevíme menší města a výtěžek jde na charitu. Takové akce mám rád.

Vy prý máte od letoška také svůj tým. Prozradte o něm něco.

Jmenuje se Flash Team a jeho vytvořením mě překvapili a potěšili kamarádi. Dostal jsem to od nich jako dárek k narozeninám, sestra Monika, která se na tom taky podílela, mi dala dres. Tým tvoří ak-

tivní sportovci, nebudu jmenovat všechny, ale patří tam můj bratranec Zbyněk Melčák, který je výborný fotbalista, hokejista Ondra Dvořák, Adam Hanus, Dan Opáček, Roman Bartoš a další. Objevíme různé turnaje, v plánu máme turnaje v malé kopané, za sebou účast na velkém florbalovém turnaji Fat Pipe Cup v Ostravě.

Jak se vám tam dařilo?

Prohráli jsme jen jediný zápas, a to v semifinále s extraligovým mistrem Vitkovicemi 5:4, v zápase o třetí místo jsme porazili extraligové Pepino Ostrava 6:0.

To je slušné. Asi je to pro vás i určitá forma tréninku.

O víkendech. Jinak trénuji dvakrát denně v pondělí, úterý, čtvrtek a pátek. Dopoledne posilovna, odpoledne fyzika, což je většinou běh, protože nejsem velkým fandou. Mám rád i tenis nebo squash.

Trénujete sám nebo vám někdo dělá sparringa?

S tréninkem mi pomáhá trenér Pavla Kubiny, jinak ale trénuji sám nebo s už zmínovaným bratrancem Zbyňkem Melčákem, občas i s Filipem Kubou (Ottawa Senators - pozn. redakce). Nebo je to tak, že se v Ostravě, kde bydlím, ve fitku s někým známým potkám a domluvíme se na odpolední trénink.

Na dovoleně jste prakticky tady doma. Vyrazíte ještě někde?

Nejspíš s přítelkyní na týden někam do tepla.

Kdy se vrátíte zpátky do Ameriky?

Vracím se do svého, takže mě nečeká žádné zařizování a letím až na začátku září, ve Washingtonu budu týden před tím, než začne 12. září camp. **Jana Feilhaurová**